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Ungdommene trives på ungdomsklubben.
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Mange mennesker har minner om ord - 
gode eller mindre gode – som de husker, 
fordi det har påvirket livet deres - positivt 
eller negativt. Det har vært et stadig løft i 
livet, eller en byrde de ikke har maktet å 
legge fra seg. Kanskje det var en setning fra 
en de satte høyt, en forelder eller venn?

Er det ikke mulig å bli fri fra slike 
belastende ord og minner? 

En gammel indianer fortalte en kveld de 
unge rundt leirbålet at det finnes to slags 
ulver. Den ene er ond, og den dreper, 
stjeler, lyver, sviker og bedrar - som de 
verste menneskene vi kjenner. Den andre 
derimot er hengiven, snill, ærlig, kjærlig 
og oppofrende, - ja kort sagt lik et slikt 
menneske som de fleste gjerne vil ha til 
venn. Da den gamle indianeren var ferdig 
med sine maleriske beskrivelser av disse 
to motsetninger i naturen, spurte en av de 
unge: ”Hvem av de to er sterkest, hvis de 
kommer opp for å slåss”?  ”Den du gir mat” 
- var svaret fra den gamle indianeren.

Hva har slike ord å gjøre i en leder i 
menighetsbladet vårt? Jeg skal forsøke å 
svare. I 1946 kom første utgave av Carl 
Fredrik Wisløffs bok ”Jeg vet på hvem jeg 
tror”. I dag er min erfaring at det ikke er så 
lett for folk å si det (Jeg peker ikke fingre 
eller nese mot noen, og jeg opphøyer meg 
ikke over noen, men jeg bare deler min 
observasjon – som kan være feil), bortsett 
fra at de tror på meteorologen, treneren, 
eller på finansanalytikeren. Mange 
mennesker i dag har et diffust forhold 

til det religiøse og til det å ha en tro. 
Derfor blir det også mer skremmende 
når nye landsmenn har et så åpent og 
trygt forhold til sin kultur og tro. Det 
har nordmenn liksom lagt bak seg og er 
”kommet videre”.

Trosopplæring i Den norske kirke, 
inkludert konfirmantundervisningen, 
er en viktig del av misjonsbefalingen, - i 
Matteus 28, vers 20, står det: ”Lær dem”. 
Hvorfor er det viktig? For at de skal 
vite, hva som er ”…… vor kristne og 
humanistiske Arv ……”, (formulering 
fra Grunnloven) -Trenger barn og unge 
det i dag? Ble ikke deres foreldre gagns 
mennesker uten den voldsomme bevissthet 
og kjærlighet til røttene i kulturen og 
kristenheten?

Jeg tror mange barn og unge, ja eldre også, 
har (hatt) fattige foreldre og besteforeldre 
når det gjelder åndelig kapital. (Fattige 
er de som ikke har noe å gi.) Hvis du vet 
hvem du er, eller hva ”ditt” samfunn er bygd 
på, da står du mye mer stødig i møte med 
andre kulturer, menneskesyn og i ”livets 
stormer”.

Hvis du fra barnsben av har hørt at du er 
tykk, lat og dum, – hva blir du da? 
Har du derimot hørt at du er unik, elsket og 
det beste som har hendt meg, – hva har du 
da blitt?

Her er resultatene forskjellige, oftest 
negative etter første linje og positive etter 
nederste linje, men ikke entydig.

Hva er likheten mellom mennesker og 
fluer? Jo, begge kan slås i hjel med aviser 
(ord). 

Våre ord bygger enten oaser eller fengsler i 
andre menneskers liv og fremtid.

Disse ord skriver jeg, selv om jeg ”bor i 
glasshus”. Jeg tror de er sanne, selv om jeg 
ofte svikter. 

I Bibelen står det i 2. Korinterbrev, kapittel 
10, vers 5: ”…. og alt stort og stolt som 
reiser seg mot kunnskapen om Gud. Vi tar 
hver tanke til fange under lydigheten mot 
Kristus”.

Lykke til i kampen for å fange de dårlige 
tanker og ta vare på de gode. Det er ikke 
lett, og det er ikke en engangs-øvelse, 
men det er nyttig både for deg og dine 
omgivelser.

Hans Hansen
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leder

”Klær skaper folk” heter det – 
men det gjør ord også!
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Andakt

Vinger og Austmarka menigheter

Våg å bli utfordret!
Når Jesus-historien gjør deg takknemlig og 
glad, så har Den hellige ånd gitt deg troens 
gave: Du er Guds barn.  
Vi snakker ikke så mye om Den hellige ånd 
i kirken. Det gjør kanskje ikke så mye, bare 
Jesus-historien holdes fram. For en viktig 
oppgave for Den hellige ånd er nettopp det 
å gjøre Jesus kjent.

Jesus hadde bedt disiplene gå og fortelle 
om tilgivelsen. Først var de ganske tafatte 
og stengte seg inne. Men så kom Ånden 
som ild og storm og satte mot i dem. 
De fikk lyst til å gå ut og fortelle Jesus-
historien. Peter ble tøff og la ut om Jesus 
som var kommet fra Gud. «… dere naglet 
ham til korset og drepte ham. … men Gud 
reiste ham opp.» Tilhørerne tok imot 
budskapet hans, og skygget ikke unna da 
Peter utfordret dem videre: 
«Vend om og la dere døpe i Jesu Kristi 
navn, hver og en av dere, 
så dere kan få tilgivelse for syndene, 
og dere skal få Den hellige ånds gave.»

Vi likner disse pinsedags-tilhørerne 
på den måten at heller ikke vi har gått 
sammen med Jesus på veien til Jerusalem 
eller til Emmaus, eller sittet i båt sammen 
med ham over Genesaretsjøen, men 
også vi har hørt fortellingene om Jesus. 
Disse fortellingene – hva Jesus gjorde 
og hva han sa – de gjør noe med oss: 
De utfordrer oss. Først til å ta stilling til 
budskapet: Ta det til oss eller holde det 
unna.

Og så - kanskje fortellingene utfordrer oss 
til å bære dem videre utover, til å fortelle 
eller til å hjelpe. Eller kanskje de utfordrer 
oss til å slappe av og hvile eller synge og 
takke, fordi det Jesus gjorde har ordnet 
opp i min sak hos Gud. Uansett har du 
fått en viktig erfaring: Fortellingene gjør 
noe med meg! De har en unik bæreevne 
gjennom gode og vanskelige dager. 

Kanskje du har en Bibel eller et 
Nytestamente i hylla, eller finner www.

bibel.no på internett og leser bibeltekster 
på skjermen. Nå før pinse kan jeg gjerne 
anbefale Apostlenes gjerninger kapittel 2 
og Paulus´ brev til romerne kap 12, 3-21.  
Kanskje finner du noe du har lyst til å 
kommentere?

Karen B.C.

Kirkekontoret i Kongsvinger
Tlf.: 62 88 66 80   Fax: 62 88 66 81
Herdahlsalen, Nygata 6, 2213 Kongsvinger
post@kongsvinger.kirken.no
www.kongsvinger.kirken.no

Fellesrådsleder: Geir Ove Aasum
Tlf.: 98 89 48 85

Vinger menighet
Menighetsrådsleder Anne-Lise B. Ording
Tlf.: 40 87 36 20

Vinger kirkegård og krematorium
Tlf.: 62 81 81 36
kl. 09.30-10.00 og 12.30-13.00

Austmarka menighet
Menighetsrådsleder Jarl Harald Ramtjernåsen
Tlf.: 90 85 81 08

Austmarka kirke
Henvendelse til kirkekontoret

Ansatte:
Kirkeverge Ole Erik Lindalen
Tlf.: 62 88 66 84/901 06 431
kirkevergen@kongsvinger.kirken.no

Administrasjonssekretær 
Glenn-Roar Melbye
Tlf 62886682/91860881
glenn.melbye@kongsvinger.kirken.no 

Menighetsforvalter Hans Hansen
Tlf.: 62 88 66 90
hans.hansen@kongsvinger.kirken.no

Menighetssekretær
Gerd Randi Bjørnstadbråten
Tlf.: 62 88 66 86
gerd-randi.bjornstadbraten@kongsvinger.
kirken.no

Prost Øystein Halling
Tlf.: 62 88 66 93/913 46 870
oystein.halling@kongsvinger.kirken.no

Sokneprest i Vinger, Magnus Jansvik
Tlf.: 62 88 66 85/97733831
magnus.jansvik@kongsvinger.kirken.no

Sokneprest i Austmarka/
Barne- og ungdomssprest i Vinger
May Helen Aspen
Tlf.: 62  88 66 83/90861471
mayhelen.aspen@kongsvinger.kirken.no

Prostiprest William Bøhler
Mob.: 941 35 158   william4@online.no

Trosopplæringsleder Laila Sagli
Tlf.: 62 88 66 94/977 33 009
laila.sagli@kongsvinger.kirken.no

Organist Kalina Dimitrova
Tlf.: 62 88 66 87/984 76 846
apameebg@yahoo.com

Kirketjenere Vinger:
Svein Skarateppen		  tlf. 919 16 830
Tor Melgård		  tlf. 414 24 031
Arvid Strømstad		  tlf. 959 13 688

Kirketjener i Austmarka/Lundersæter:
Morten Vikertorpet	tlf. 468 91 564

Kirkens SOS: Tlf.: 815 33 300

Fengselsprest Kristin Holen Daae
Tlf.: 62 88 84 64

Diakon Trygve Meldalen
Tlf.: 481 43 125
trygve.meldalen@kongsvinger.kirken.no

Kateket Karen Bjerke Christophersen
Tlf.: 62 88 66 98/922 90 018
karen.b-christophersen@kongsvinger.kirken.no
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Det skjer

Torsdag 13. juni kl. 19.00: 
Birgit Brinck m. venner.
Entre voksne kr. 150.  
Barn gratis.
Birgit Brinck er en dreven sanger 
bosatt på Skarnes, og er også 

aktiv i sangundervisning. Denne gangen tar hun med noen 
venner. Programmet er variert med blant annet viser og negro 
spirituals. 

Torsdag 20. juni kl. 19.00. Skarnes Workshop. 
Entre Kr. 150.
Består av Knut Harald Jensen, Simen Bjørkhaug og Ole Johan 
Mohn (saksofoner), Trond Sommer (trombone) og Dag 
Holm, Kjetil Hjerpset og Niels Hagen (komp). Gjest – Monika 
Nilsen(sang). Repertoaret består av storbandlåter. En svingende 
konsert i Vinger kirke!

Torsdag 27. juni 
kl. 19.00: Eva 
Vermundsberget 
(sang) og Kalina 
Dimitrova (orgel/
piano) Kr. 150.

Eva Vermundsberget har sin utdannelse fra Høgskolen i 
Stavanger, avdeling for kunstfag og Hochschule für Musik 
Franz Liszt i Weimar. Hun har vært solist med bl.a. Stavanger 
symfoniorkester og Jenaer Philharmonie, og sunget Pamina i 
Mozarts Tryllefløyten, Grevinnen i Figaros bryllup og Mor i 
Humperdincks opera Hans og Grete. 

Kalina Dimitrova er Vinger kirkes 
egen kantor som både har piano 
og orgelutdannelse fra Bulgaria og 
Norge. Verker fra barokk, klassisisme, 
romantikk og nyere tider.

Musikk i sommerkvelden i Vinger kirke

Menighetstur til Oslo!
I år går den tradisjonelle menighetsturen til Oslo. Datoen er fredag 16.august. Vi 
besøker Kon Tiki-museet, Holocaust-senteret, Oscarshall  og Sjømannskirken .
Nærmere detaljer om turen kommer i neste nummer av Menighetsbladet. 

Trygve Meldalen

Fredagsforum
Neste fredagsforum er på Kongsvinger Bedehus 24. mai kl. 12.00. Da kommer Sverre 
Eier og Mårten Berget. Tema for dem er «Syng liv i ditt liv». Hans Børli i ord og toner. 
Det er Nærmiljøsenteret og Vinger menighet som er arrangører.

Se plakater for videre 
konserter i sommer.
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SOLØR, VINGER OG ODAL PROSTI
1.februar 2013 ble Vinger og Odal prosti og Solør prosti offisielt 
sammenslått til en enhet, med det nye navnet: Solør, Vinger 
og Odal prosti.  Prostiet omfatter kommunene: Nord-Odal, 
Sør-Odal, Kongsvinger, Eidskog. Grue, Åsnes og Våler. Det er 
tilsammen 20 sokn og 24 kirkebygg i den nye enheten. Det nye 
prostiet er nå størst i Hamar bispedømme når det gjelder antall 
ansatte. Det er over 17 menighetsprestestillinger i prostiet. 

I tillegg to fengselsprestestillinger (150%), sykehusprestestilling 
(80%) på Kongsvinger sykehus, og en feltprest som tjenestegjør 
på Bæreia Veteransenter.

For øvrig er det ansatt hele 57 medarbeidere gjennom de lokale 
fellesråd. Det er kirkeverger, kontormedarbeidere, kateket, 
diakoner, trosopplæringsledere, organister, kirketjenere og 
klokkere. Jeg har tro på at vi skal få et godt samarbeid mellom 
prester, kirkelige ansatte og ikke minst alle de frivillige 
medarbeiderne i det nye storprostiet.

Torsdag 21. mars ble anledningen feiret med en  prostisamling 
i Brandval kirke. Der deltok biskop Solveig Fiske. Både i 
gudstjenesten og ved kirkekaffe etter gudstjenesten, i Bøndenes 
hus, ble det presentert varierte innslag fra hele prostiet. Under 

gudstjenesten sang Våler Sangforening. I Bøndenes hus var det 
bidrag fra både Solbakken Folkehøgskole, sanggruppen Tweens, 
Grue musikkskole, Nils Oscar Ottesen som presenterte Hans 
Børli og Gunnar Gjevre som gledet forsamlingen med visesang.
En verdig markering av en historisk endring i Gåmdal’s 
kirkelandskap.

Som prost ser jeg fram til å få bedre kontakt med menighetene 
og folket i de deler av prostiet hvor jeg ennå er ny i tjenesten.

De tilstedeværende ansatte i det nye prostiet, sammen med noen av ordførerne fra prostiet. Foto: Thomas Midtsund.

Biskop Solveig Fiske lyser velsignelsen over de som 
var samlet i Brandval kirke for å markere samlingen 
av Solør og Vinger og Odal prostier til ett! Det nye 
prostiet heter Solør, Vinger og Odal prosti. 
Foto: Asgeir Sektnan.

Ø.M. Fjeld AS
Sammen bygger vi

Gaupevegen 4, 2206 Kongsvinger  
62 82 14 00 • www.omfjeld.no

www.svommehall.no
Tlf: 62 81 30 24

• 25m. basseng

• Terapibasseng

• 45m. sklie

• Boblebad

• Babybasseng

• Badstue  
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

Kongssenteret tlf.: 62 81 59 18

 

HENV. 62 81 66 10

 
 
 

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Postboks 207, 2202 Kongsvinger – Fjellgata 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger

Telefon: +47 62 88 89 70 – Telefax: +47 62 81 18 15

Vårmarken 6.-8. mai
Kremmertorg 14. mai
Liv i Leiren 4. juni

 

HENV. 62 81 66 10

Glomma-Showet 15. og 22. oktober
Veldedighetskonsert 22. oktober
TV-aksjonen 23. oktober
Julegateåpning 24. nov.

www.byen-var.no
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2. des. Torsdagslunsj

11. des. julegalla sTorhallen

27. jan. Torsdagslunsj

5.-6. feb. VinTerfesTiValen

henV. 62 81 66 10

Kjære Kongsvinger innbyggere!
Jeg startet i stillingen i kommunen 
23.08. Da var det fortsatt sommer 
og sol, og nå er det alt snart jul. 
Tiden har med andre ord gått fort 
- selv om det er en stund siden 
sommeren. At tiden går fort, har 
sammenheng med at jeg trives. 
Jeg har en veldig spennende jobb, 
med mange utfordrende oppgaver 
og en mulighet til hver eneste dag 
å lære noe nytt av alle de dyktige 
menneskene jeg treffer hver 
dag. Ikke minst mange dyktige 
medarbeidere som hver dag arbeider 
for at innbyggerne i Kongsvinger 
skal bo i en by eller bygd som i all 
hovedsak er god å vokse opp i, bo 
og leve i. Det er klart at alle som bor 
i en kommune, gjerne skulle hatt 
mer av de godene som de selv er 
interessert i, enten det gjelder kultur, 
idrett, skoletilbud osv, men alt i alt er 
Kongsvingersamfunnet et bra sted 
å bo.

Jeg får enkelte ganger spørsmål om 
hvordan det er å være innflytter. 
Spørsmålet er både ”riktig og galt”. I 
2008 flyttet jeg med familien min til 
Solør, så slik sett kan jeg defineres 
som innflytter. På den annen side er 
spørsmålet litt upresist fordi jeg har 
hatt tilknytning til regionen i hele 
mitt liv, nærmere bestemt Solør. Det 
gir meg en følelse av å være en del av 
miljøet. Når det gjelder tilknytning 
og gode følelser så er det bl.a. sterkt 
knyttet til julehøytiden. Det har 
sammenheng med at jeg har tilbrakt 
de aller fleste julehøytider i Solør. 
Det gir mange gode minner om ”hvit 
jul på landet”. Julen er for mange, 
også for meg, en spesiell og veldig 
hyggelig høytid. Det er en tid jeg 

forbinder med ro og fred, hyggelig 
samvær med familie og venner og 
ikke minst tid. Tid til å gjøre alle de 
hyggelig tingene man ellers ikke får 
tid til. Det igjen skaper opplevelser 
og gode minner.

Det er dessverre ikke slik for alle at 
julen er en hyggelig tid. Enkelte er 
ensomme. En følelse som fort kan 
forsterkes og forverres nettopp i 
julen da man tenker at alle andre 
har det så bra. Det er noe alle som 
er så heldige å ha familie og venner 
bør sette pris på. Det betyr nemlig 
så mye mer enn den gode maten og 
alle gavene. Ikke for det at man ikke 
skal glede seg over gode måltider 
og pakker. Det er for de fleste av oss 
også en del av julefeiringen. Vi har 
også lov å glede oss over materielle 
goder som vi setter pris på, men 
kanskje vi og skal reflektere over 
at vi har det så bra som de fleste 
av oss tross alt har det her. I tillegg 
til refleksjon kan vi kanskje bidra 
overfor noen vi vet ikke har det så 
bra? Kanskje stikke innom en nabo, 
bekjent eller fjernt familiemedlem 
og slå av en prat eller invitere noen 
som man vet vil sette særlig pris på 
å få være sammen med andre i julen. 
Jeg tror ikke det skal så mye til for å 
glede andre.

Jeg håper julen blir en rolig og 
fredelig høytid som gir flest mulig 
gode opplevelser.

God Jul og Godt nytt år!

Bernhard Caspari
Rådmann Kongsvinger

Ungdomsklubben på Kongsvinger  
Bedehus er et samlingssted for stadig  
flere ungdommer. Med et gjennomsnitt  
på 50 ungdommer hver torsdag er vi nå  
i behov av flere voksne personer som  
på frivillig basis kan være med i miljøet  
eller bidra praktisk på kjøkkenet. Er det  
noen som leser dette som tenker at dette  
kunne være spennende?  

Ta kontakt med Sverre 93 06 50 87.

Ungdomsklubben 

Omega 3,16 
hver torsdag kl. 18.00-22.00

på Kongsvinger bedehus
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tid til. Det igjen skaper opplevelser 
og gode minner.

Det er dessverre ikke slik for alle at 
julen er en hyggelig tid. Enkelte er 
ensomme. En følelse som fort kan 
forsterkes og forverres nettopp i 
julen da man tenker at alle andre 
har det så bra. Det er noe alle som 
er så heldige å ha familie og venner 
bør sette pris på. Det betyr nemlig 
så mye mer enn den gode maten og 
alle gavene. Ikke for det at man ikke 
skal glede seg over gode måltider 
og pakker. Det er for de fleste av oss 
også en del av julefeiringen. Vi har 
også lov å glede oss over materielle 
goder som vi setter pris på, men 
kanskje vi og skal reflektere over 
at vi har det så bra som de fleste 
av oss tross alt har det her. I tillegg 
til refleksjon kan vi kanskje bidra 
overfor noen vi vet ikke har det så 
bra? Kanskje stikke innom en nabo, 
bekjent eller fjernt familiemedlem 
og slå av en prat eller invitere noen 
som man vet vil sette særlig pris på 
å få være sammen med andre i julen. 
Jeg tror ikke det skal så mye til for å 
glede andre.

Jeg håper julen blir en rolig og 
fredelig høytid som gir flest mulig 
gode opplevelser.

God Jul og Godt nytt år!

Bernhard Caspari
Rådmann Kongsvinger

Ungdomsklubben på Kongsvinger  
Bedehus er et samlingssted for stadig  
flere ungdommer. Med et gjennomsnitt  
på 50 ungdommer hver torsdag er vi nå  
i behov av flere voksne personer som  
på frivillig basis kan være med i miljøet  
eller bidra praktisk på kjøkkenet. Er det  
noen som leser dette som tenker at dette  
kunne være spennende?  

Ta kontakt med Sverre 93 06 50 87.

Ungdomsklubben 

Omega 3,16 
hver torsdag kl. 18.00-22.00

på Kongsvinger bedehus

Orgelfondet har nådd målet 
– men det er fortsatt mulig å bidra! 

Orgelfondet har nå nådd målet på 2 millioner 
kroner, ikke minst takket være en stor gave fra 
LHL Kongsvinger. Helt utrolig, og vi som har stått i 
bresjen for orgelaksjonen, er overveldet og svært 
takknemlige! 
Vi er likevel fortsatt takknemlige for gaver til 
orgelfondet på  bankkonto nr. 1503 13 46689. 
Gavene vil bli øremerket kirkemusikalsk 
aktivitet i forbindelse med innvielse av orgelet 
–  og  eventuelt til et �lygel og/eller kororgel i 
Vinger kirke.   Dersom du ønsker skattefradrag 
(maks. kr. 12000 per år) må fødselsnummer/
organisasjonsnummer merkes på innbetalingen 

eller meldes kirkekontoret separat.  Alle som gir minimum kr. 5000 vil få et bidragsbrev 
med kirketegningen av Alf Kaare Berg, og få sitt navn på takkeplaketten i Vinger kirke.  
Bidrag kan eventuelt også deles over �lere år, men send inn informasjon om ditt tilsagn. 
Det forhandles nå med to alternative orgelbygge�irmaer, etter at det har vært en nøye 
vurdering av tilbudene. Fortsatt er målet å ha det nye orgelet på plass senest i 2014! Vi har 
stor tro på at det skal bli et bra instrument som kan virke i mange, mange år!
E-post: Vinger-orgel@kongsvinger.kirken.no  
Telefon: 62 88 66 84/90 10 64 31
For orgelkomiteen
Jan Byfuglien

Bilde fra konserten til Sinikka Langeland i kirken på lørdag 15. oktober.

.com

Øystein Halling, prost
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Austmarka barnekor
tar en lang sommerferie. Vi starter opp igjen til høsten!

				  

			 
								      
									       

Andakter på Austbo
Laila Sagli og May Helen Aspen kommer til Austbo med andakt enda to ganger før sommeren, 2. mai og 20. juni. Kl 16.15 
begynner vi. Alle er velkomne; beboere, familie og venner og andre. Vi synger litt, leser litt fra Bibelen og finner noen gode 
ord å ta med oss. Og når vi er sammen, spiser vi litt, akkurat slik Jesus spiste med de han møtte på sin vei.

Foto: Bjørn Dybing.

Austmarka
Vinteren som har vært
Vi har alt kjent det; våren kommer i år også!
Men vinteren har ikke vært så verst den heller. Vi har vært på 
Smørholmen og det er like koselig år for år. Vi har hatt årsmøte 
der menighetsrådet fortalte om året som har vært, og alle fikk si 
hvordan de synes menigheten har det. Stort sett er vi fornøyde. Små 
justeringer jobber vi kontinuerlig med. Vi ønsker gjerne at flere deltar 
i menigheten. Vi som er her, synes vi har det fint og vil gjerne ha med 
flere. Så vær velkommen til å få, gi og dele glede! May Helen synes det 
er fint å være tilbake selv om det er slitsomt etter så langt fravær. Det 
er spesielt hyggelig å bli tatt så godt imot!

Biskopen har godkjent gudstjenesteordningen vår, men er misfornøyd 
med at vi har så mange gudstjenester utenfor kirkerommet 
uten nattverd. Vi har skrevet svarbrev og avventer svar på det. I 
mellomtiden tar vi biskopens synspunkt til etterretning og kommer til 
å tilby nattverd på Dronningens utsikt og Bukkholmen.
 
May Helen Aspen
Sogneprest Austmarka.

Foto: Bjørn Dybing.

Allsangkveld
Allsangkveld på Samfunnshuset
Torsdag 25.april kl 18.00
Austmarka Bygdekor og TWEENS-koret  med Laila Sagli deltar. 
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Takk for strålende innsats av 
konfirmantene og takk for midlene som 
kommer godt med i KN’s fasteaksjon 
«Sammen for Andre».

May Helen Aspen
Sogneprest Austmarka
Barne -og ungdomsprest Vinger

RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

 
 
 

Les om våre aktiviteter på
byen-var.no og

kongsvingerguiden.no

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Pb. 207, 2202 Kongsvinger - Fjellgt. 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger
Telefon: +47 62 88 89 70 - Telefax: +47 62 81 18 15

12   menighetsbladet 06-2010

Historisk tilbakeblikk
I to nummer av Menighetsbladet 
har vi fulgt en flokk fra Kongs­
vingerområdet som emigrerte til 
Amerika i 1876 og utover. De slo seg 
ned i Donnellyområdet litt nord for 
Minneapolis. Fra første stund var 
de opptatt av å få i gang et kristent 
arbeid, og så fram til den dagen de 
kunne få sin egen kirke. Her fort­
setter beretningen. 

Redaktøren
 
Endelig egen kirke
Straks etter at det var ordnet opp 
i stridighetene, kom spørsmålet 
om hvor kirken skulle bygges. 
Noen ville ha kirken bygd på den 
gamle gravplassen, men andre 
mente lenger nord, da det ville ble 
mer i midten av menigheten enn i 
seksjon 30 ved Donnelly, der altså 
menigheten hadde sin gravplass. 
Komiteen fant at seksjon 7 i Town 
of Rensville i det sydvestre hjørne 
var det mest sentrale sted, og dette 
burde tilfredsstille alle parter. Men 
det viste seg at da kirken endelig ble 

bygd der så var det 11 medlemmer 
som gikk ut av menigheten. Det kan 
i denne forbindelse nevnes at den 
gamle og midlertidige gravplass, 
ikke på grunn av forviklinger, men 
av hensyn til tittel kunne overdras 
til menigheten. Komiteen ble pålagt 
å forhandle med eieren av det stykke 
mark som ble valgt til kirketomt og 
gravplass, og om mulig få kjøpt tre 
til fem acres land   (en acre er om 
lag fire mål) til dette formål. Den 16. 
mars 1886 fikk menigheten avtale 
om en acre land. Kirken er altså 
beliggende tre mil (trolig miles, det 
vil si snaut fem kilometer) nord for 
Donnelly Minnesota. 

Pastor Olson sa opp som menighe-
tens prest i 1886. Samme år valgte 
Scandia Menighet en komite på tre 
medlemmer til å forhandle med 
andre menigheter, Kongsvinger 
innbefattet, som hadde fått sin 
prestebetjening av pastor Olson. Det 
ble også valgt en tremannskomite 
som skulle forhandle med komiteen 
fra Scandia. Disse to komiteer ble 
enige om i fellesskap å kalle en 
prest, samt forhandle seg imellom 
om hvor mye hver menighet ville 

betale i prestelønn. Noen annen 
menighet var ikke repsesentert 
ved dette møte. Nevnte komiteer 
anbefaltre at menighetene skulle 
sende kallsbrev til O. Dale. Det synes 
så at Scandia hadde gjort regning 
med at fire menigheter skulle bli 
med å kalle felles prest. Men nok om 
det, pastor Dale tok imot kallet fra 
Kongsvinger og Scandia, og tiltrådte 
i tjenesten da pastor Olson sluttet. 
Det framkommer av protokollen at 
ved et møte holdt den 12. november 
1886 åpnet pastor Dale møte med 
andakt, og fungerte også som 
møteleder, skjønt protokollen gir 
ingen opplysninger med hensyn til 
de øvrige ordninger menighetene 
imellom. 

Kongsvinger og Scandia har siden 
den tid stått i kallsforbindelse med 
hensyn til prestebetjening. Den 3. 
februar 1876 ble inkorpo rasjons-
artiklene for Kongsvinger menighet 
innført i bøkene hos Register of 
Deeds for Stevens County.

Torbjørn Hæhre 

Dine føtter i  mine hender

Aut.fotterapeut Grete P. Hansen
Tlf: 922 68 327 Kongleveien 17, Kongsvinger

FOTPLEIE – NEGLEPROBLEMER – HARD HUD – LIKTORNER – VORTER

FLISSENTERET
KONGSVINGER

Norsenga • 2211 Kongsvinger • Tlf. 62 81 57 01

av fliser og baderomsinteriør
BESØK VÅR UTSTILLING

Hos oss får du alt på ett sted!
- Flislegging
- Muring (peiser, piper, mur- og pussarbeid)
- Rørleggerarbeider og reparasjonsarbeider
- Snekring og tømring

Julens under  
- en salme

Gud bor i et lys dit ingen kan nå.
Gud kan vi ei se og ikke forstå.

Men Gud kommer nær. Han vil være her. 
Så blir han et barn som Maria bær. 

Ære være deg, o Gud som er stor!
Du som kommer hit som vår lille bror.

Ja, du kommer nær, du vil være her.
Så blir du et barn som Maria bær!

Etter Margareta Melin, gjengitt med tillatelse.

Sommerens gudstjenester
9. juni skal vi igjen ha en familiegudstjeneste. Dette er en gudstjeneste for hele 
familien. Barna får god  plass og får lov til å være barn! Og alle vi som ikke 
definerer oss som barn, får glede oss med dem. Litt støyende skal en sånn 
gudstjeneste være, og fylt av glede!

23. juni klatrer vi opp på Dronningens utsikt. Kanskje alle kan ta med sin 
egen drikke og noe og spise som kan deles? Så kan vi ha felles piknik etter 
gudstjenesten. Det blir en ekte kirkekaffe der alle bidrar og alle kan nyte og 
kose seg

I juli blir det etter alt å dømme gudstjeneste 14. og 28. i kirken.
May Helen Aspen
Sogneprest Austmarka

Kirkens Nødhjelp 
Fasteaksjon
Alle konfirmantene i Kongsvinger har 
samlet inn penger til Kirkens Nødhjelp. 
Det er forskjell på hvor mange 
konfirmanter hver menighet har, og vi 
har samlet inn på litt forskjellige dager. 
Men felles for alle er god innsats og 
atskillige penger til Kirkens nødhjelp.

Austmarkakonfirmantene samlet inn
2 725,50. Brandvalkonfirmantene samlet 
inn 14.557,- og konfirmantene i Vinger 
fikk inn hele 29.116,50. Til sammen hele 
46.399,-. 

Allsangkveld
Allsangkveld på Samfunnshuset
Torsdag 25.april kl 18.00
Austmarka Bygdekor og TWEENS-koret  med Laila Sagli deltar. 
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utblikk

Vinger menighet har hatt ”kirkelig undervisning på Madagaskar” 
som sitt misjonsprosjekt i mange år. Ved å støtte dette prosjektet 
bidrar du til kristen opplæring ved Teologisk Fakultet Ivory, på 
gassisk SALT, presteskoler og bibelskoler på Madagaskar. Det 
Norske Misjonsselskap (NMS) samarbeider med Den gassisk-
lutherske kirke (FLM) og yter grunnstøtte pluss støtte per student 
til disse institusjonene. Vinger menighet har to ofringer til 
misjonsprosjektet per år. Vanligvis 1. juledag og 1. påskedag. Det 
Norske Misjonsselskap har sendt Vinger menighet et takkebrev. 
Dette formidler også takk fra den enkelte som tar imot og opplever 
at vår håndsrekning gjør en forskjell. 

Følgende informasjon om prosjektet fulgte takkebrevet fra NMS
(noe forkortet av redaksjonen).

Presteskolene: 
NMS støtter tre presteskoler. Disse tre institusjonene har i dag 
til sammen rundt 280 studenter. I utgangspunktet strekker 
utdanningen seg over fem år. Studenter som har fullført 
videregående skole kan studere to år ved presteskolen og fortsette 
utdanningen ved det teologiske fakultetet (SALT) for å få 
mastergrad i teologi.

Misjonal tenkning: 
I tidligere tider var det vanlig for presteskolene å fokusere på
fem fag: Det gamle testamentet, Det nye testamentet, 
systematisk teologi, kirkehistorie og praktisk teologi. I dag 
er fagkretsen utvidet til også å gjelde klima, miljø, jordbruk, 
utvikling, helse og forvaltningsansvar.

Ikke minst har faget missiologi blitt populært blant studentene. 
Dette bidrar til at prestene forstår hva folk trenger og blir 
mer motivert til å møte dem i deres hverdag. Evangeliet skal 
forkynnes til hele mennesket. Prestene tar på en måte rollen til 
pionermisjonærene. 

De skal være en ressurs og trenger mer kompetanse både i 
bibelkunnskap og praktiske ting når de skal lede misjonale 
menigheter.

Fakultetet: 
Ved SALT er det rekruttert 14 studenter som skal begynne på 
det nye programmet master i teologi som vil få internasjonal 
godkjenning. Dette er en frukt av godt samarbeid med 
universitetene på Madagaskar. 44 av studentene ved SALT 
klarer å finansiere utdanningen selv, mens 35 får dekket deler av 
studiene ved hjelp av giverinnsats i Norge. De fleste studentene 
må ha arbeid ved siden av eller dyrke en jordlapp i tilknytning 
til skolen for å klare å skaffe mat på bordet.

Skolebygget ved SALT ble reist i 1894 og trenger restaurering.

Isidore er prestelærer ved presteskolen i Atsimoniavoko (også 
bibelskole) og har sin egen ku som bidrar til å mat på bordet.

Vinger menighets misjonsprosjekt
- takk fra Det Norske Misjonselskap

Rivo Razakandriana, misjonær (deltid) på Madagaskar

Vil du gi en ekstra gave til misjonsprosjektet, kan du sende 
den til NMS, kontonummer  8220 02 85030 og merke 
innbetalingen med prosjektnummer 523 311. Du kan lese mer 
om det og det øvrige arbeidet til Det Norske Misjonsselskap 
på www.nms.no. 
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Fakultetet: 
Ved SALT er det rekruttert 14 studenter som skal begynne på det nye programmet 
master i teologi som vil få internasjonal godkjenning. Dette er en frukt av godt 
samarbeid med universitetene på Madagaskar. 44 av studentene ved SALT klarer 
å finansiere utdanningen selv, mens 35 får dekket deler av studiene ved hjelp av 
giverinnsats i Norge. De fleste studentene må ha arbeid ved siden av eller dyrke en 
jordlapp i tilknytning til skolen for å klare å skaffe mat på bordet.

Rivo Razakandriana, misjonær (deltid) på Madagaskar

Isidore er prestelærer ved presteskolen i Atsimoniavoko (også 
bibelskole) og har sin egen ku som bidrar til å mat på bordet.

HERDAHL-
SALEN

Nygata 6

Ø.M. Fjeld AS, Gaupev. 4, Kvgr.
Tlf:  62 82 14 00, www.omfjeld.no

 

Tlf: 62 88 66 80

DIGERUD VARMESERVICE
Kongevegen. 5 - 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 46 11, Mobil: 900 21 820

Leverandør av fyringsolje, parafin og autodiesel 

Byens gamle storstue er åpen for 
utleie til konserter, minnesamvær, 

dåpsfest og andre private 
arrangementer.

melbye
regnskap
melbye

regnskap
Sørumlia – 2224 Austmarka

Tlf.   62 82 82 44     Fax  62 82 83 44
firmapost@melbye-regnskap.no

62 88 83 00

Sjukehusapoteket i 
Kongsvinger

Tlf: 62 88 71 20, Faks: 62 88 71 22
Åpent: Mandag-Fredag kl 09-16.30

Lørdag kl. 10-13

Gaupeveien 1A, postboks 1217, 2206 Kongsvinger 
Telefon: 62 88 86 00 - Telefaks: 62 88 86 05 

E-mail: tbm@moller.no - Internett: www.taugbolbil.no 

Ny bil - Brukte biler 
Autorisert verksted - Delelager - Dekk og felger 

Periodisk kjøretøykontroll 

Vi lagerfører slitedeler og eksosanlegg til andre bilmerker også! 

www.saab.no www.mitsubishi-motors.no www.tbmskoda.no 
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Fra menighetsbladet 
for 50 år siden

Den 6. desember hadde Det norske Misjonsselskap sitt tradisjonelle 
julesalg i Kongsvinger bedehus. Medlemmer av misjonsforeninger i 
Solør-Vinger-Odal hadde også denne gang med iver og velvilje gått inn 
for å skaffe pene og solide håndgjorte ting til salget. Kvelden i forveien var 
alle gjenstandene utstilt, og mange var møtt frem for å høre misjonær Else 
Thrana fortelle fra Kamerun, og pastor Løkeberg. Det ble dessuten vist en 
helt ny film fra Tanganyika, et av de land der norske misjonærer arbeider. 
På selve salgsdagen var det som vanlig stor tilstrømning, og salget ga 
misjonen	kr.	7047	netto	(svarer	til	rundt	kr	74 000	nå).	
Første uken av det nye året var som vanlig preget av en del 
julefester. Pastor Løkeberg deltok på Handelstandens barnefest og 
på Kongsvinger folkeskoles fest. Og sokneprest Bjartli var med på 
Vinger sykepleies fest i Vinger hotell. På alle disse festene var det god 
tilslutning slik det pleier å være. 
I andre uken av januar fikk vi noen dager med sprengkulde som 
kunne lamme all møtevirksomhet. Men medlemmene i Austmarka 
kirkeforening gir ikke så lett opp. På møtet hos Helfrid Jansrud og 
frue hadde det møtt frem henimot 30,  og godt var det etter bilturen å 
komme inn i behagelig varme stuer. Utenom det vanlig programmet 
i kirkeforeningen fikk vi denne gangen se vakre lysbilder fra inn- og 
utland, fremvist av frk. Ragnhild Andresen. 
Søndagsgudstjenesten i Holmby skole den 18. januar ved res. kap. 
Løkeberg fikk en utvidet ramme. Også lærer Strand talte. Og etter 
en kaffepause i skolestuen, fortalte Jul O. Svartberg fra kirke- og 
kristenliv i USA. – med inntrykk fra sin reise i fjor sommer. Og pastor 
Løkeberg fortalt om H. A. Brorson, julens salmedikter. 
Ved aftenmøtet søndag 20. januar var Vinger kirke på det nærmeste 
fylt. Indremisjonsselskapets reisetaler John Olav Larssen hadde med 
seg 12 kameratklubbs-medlemmer fra Våg ved Egersund. Disse spilte 
og sang – og leste dessuten et bibelord hver. Og Larssen talte på sin 
enkle måte ut fra bibelordet i 1. Joh. 3.1 «Se hvor stor kjærlighet 
Faderen har vist oss, at vi skal kalles Guds barn». Den svenske sanger 
Rolf Liström ga også meget gjennom sine evangeliske sanger. 

Jan Byfuglien

oppfølging i startperioden på yrkeslivet for 
deres elever. Kjempebra å høre om! Vi var 
der fordi Ingeborg skulle holde konsert. 
Blokkfløyta er et godt instrument til å 
formidle stemninger, uttrykke både glede 
og klage fra sjel til sjel. Disse elevene var 
meget oppmerksomme tilhørere, omkring 
hundre barn og unge satt på et tynt teppe 
på murgolvet i en time. De hadde gode 
spørsmål, og en tolk oversatte mellom 
engelsk og bangla. En gruppe elever hadde 

også en minikonsert for oss med sang, 
harmonium og tabla. Klart vi tenker på 
hvordan det går med dem! 

Plassen tillater ikke at jeg skriver  
om besøk i khasikirken. Det var også  
et høydepunkt.
Er det rart at jeg lengter tilbake? 

Karen Bjerke Christophersen

Det nærmer seg 
utgivelse av Norsk 
Salmebok 2013
Alle bøker skal være på lager i midten av 
oktober, altså i rimelig tid før salmeboka 
kan tas i bruk 1. søndag i adventstid (1. 
desember).

Menighetsutgaven av Norsk Salmebok 
2013 har 899 nummer, alle med melodi, 
og ca. 50 av salmene har firstemmig sats. 
Numrene 900 – 991 er liturgiske ledd 
og omkved til bibelske salmer. Boka 
inneholder bønnebok, katekisme og 
noen enkle liturgier, og formatet

tilsvarer Norsk Salmebok og passer 
derfor i eksisterende salmebokhyller.

Norsk Salmebok 2013 kommer også i 
storskriftutgave. Den nye salmeboka 

vil også foreligge i pocketutgave og 
gaveinnbinding med kassett.
Så blir det opp til den enkelte menighet 
om de vil ta den nye salmeboka i bruk.

Inge Walla

Påskemorgen på Vardåsen
Påskedagsmorgen kl. 06.25 var det samlet en flokk på vel  30 mennesker  
til soloppgangsgudstjeneste på Vardåsen. Det var en fantastisk opplevelse 
å stå der å synge «Deg være ære Herre over dødens makt» mens solskiven 
steg opp i øst. Fengselsprest Kristin Holen Daae ledet den felleskirkelige 
gudstjenesten.

Foto: Inge Walla.

Menighetsmøte
2. juni etter gudstjenesten kl. 11 i Vinger kirke inviteres til menighetsmøte, hvor 
eneste sak er å avgjøre om Vinger menighet, skal ta i bruk den nye salmeboken. 
Dette er en rettighet menighetsmøtet har fått i Kirkelovens § 11.

Anne-Lise Brenna Ording
Leder av Vinger menighetsråd
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ungdomssidene Barnesidene

MYE MORRO PÅ LEIR!

Flerkulturell familieleir i regi av Det Norske Misjonsselskap, 
Mesnali 5.-7. juli. 
Familieleir på Mesnali 10.-14. juli
http://www.mesnali.no/arrangementer-paa-mesnali-leirsted/
category1487.html

Barneleirer på Haraset: 
Sommerleir 3.-7.trinn 21.-23. juni
Fotballeir 3.-7.trinn 24.-27. juni 
Kontakt Morten Ruud 915 61 921. 

For tenåringer: 
Padleleir 13+   31. mai. -2. juni. fra Aurskog til Eidskog,  
kontakt Morten Ruud 915 61 921.
www.normisjon.no/ost 

Korsvei, skandinavisk sommerfestival i Seljord 16.-21. juli. 
www.korsvei.no

Barnegudstjeneste 21. 

april kl 13.00 i Vinger  
kirke.
Alle barn og deres venner og familier er velkomne.
Det blir saft og boller etterpå.

Barnekroken!

Barn er velkommen til kirken! Men da er det viktig å legge 
til rette slik at de trives. Barnekroken i kirkens sideskip er et 
tilbud når det kribler litt i små hender og bein. Det kan bli 
litt langtekkelig å sitte «bare» stille. I barnekroken finnes det 
tegnesaker, bøker og noen «rolige» leker som dokke, myke 
kosedyr,  små biler,  Domino og treklosser.  Vi tar gjerne imot 
tips til passende innhold (og gaver?) i barnekroken – noe som 
ikke bråker for mye. Lego’n måtte fjernes da det ble litt mye 
støy.

Ta lekekroken i bruk! Og så er vi veldig glade hvis alle hjelper til 
med å rydde.

Hilsen W.W
Foto: Wenche Walla
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Kongsvinger
Telefon: 62826677

Glåmdal 
begravelsesbyrå

 J.A. Kordahl

             62 81 84 84            
HELE DØGNET

    

Personlig - Trygt - Verdig

GRUSFORRETNING
2224 Austmarka

Mobiltlf. 909 76 635 - Tlf. 62 82 86 19

Gode tilbud og god service - en selvfølge hos oss! 

Nytt kjøkken?
Vi tilbyr kjøkken fra SIGDAL og Drømmekjøkkenet,

samt hvitevarer fra Husqvarna, Electrolux, AEG og ZANUSSI

Østre Solørvei 34 - 2211 KONGSVINGER

Tlf. 62 81 68 05 - www.kjokkensenteret.as  -  Åpent 10-17, torsdag til 19, lørdag 10-14
Se vår 50-siders SIGDAL widescreen-katalog med foto via: www.kundeinfo.no/5006

N
or

-T
ea

m

Telefon 62 81 42 00, Fjellgata 7

Godt utvalg i malervarer, gulvbelegg, 
tapeter og vaskeartikler

Markensveien 4, 2212 Kongsvinger - Tlf: 62 81 30 24
E-post: post@kongsvinger.svommehall.no - www.svommehall.no

Benytt svømmehallen 
til og med 28. februar.
I perioden 1. mars til 
1. november holder 
den stengt på grunn 
av oppussing.

Hans Ording, tlf 92 21 45 95
Sertifisert opplæring

truck, maskiner og kran

Brenna Gård og Egg
Brøderudvegen 763
2211 Kongsvinger
Tlf: 62 82 12 40 / 901 39 122

Brune egg
fra Brenna

Brune egg fra frittgående høner

« Fornøyde høner lager 
  ekstra gode egg.
  Hønene på Brenna 
  er alltid fornøyde!»

kordahlbegravelse.no

Barnesidene
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Konfirmasjon - slik eller sånn eller...
Konfirmasjon i Vinger 2014: 11. og 25. mai, og 17. august. 
Informasjonsmøter i Vinger kirke onsdag 12. juni kl 17.00 og 19.00. Vi sender ut 
brev 31. mai med informasjon til dem på medlemslistene som er født i 1999. Du 
finner etter hvert også informasjon på www.kongsvinger.kirken.no. 

Ved konfirmantpåmeldingen 
velges mellom tre forskjellige alternativer – eller de noterer hva de helst ønsker 
og oppgir alternativ. Hovedadministrasjonen er felles, og gruppene har samme 
sett av ordensregler, alle er med på NATTA og innsamlingsaksjonen til Kirkens 
Nødhjelp. Og «pensum» er det samme! Hovedboka er Bibelen eller Det nye 
testamente. De forskjellige konfirmantlærerne vil antakelig ha noe forskjellig 
arbeidsstil og kanskje legge litt forskjellig vekt på forskjellige emner, men alle 
har det felles at de liker å være sammen med tenåringer. Alle konfirmantene har 
en spesiell tilhørighet i kirken gjennom hele skoleåret og sommerferien etterpå, 
og er ekstra velkommen på gudstjenester og klubbkvelder m m uansett om de 
begynner opplegget i august eller i januar.

Mai-konfirmasjon 
Dette er det vanligste opplegget med 1 ½ times «klasse-undervisning» i grupper 
fra 9 til 16 konfirmanter som møtes ti ganger fra august-september til mai, og 
annet snacks innimellom som klubbkvelder, gudstjenester, weekend, interesse-
prosjekt m m. Disse interesseprosjektene vil være f eks å hjelpe med å lage 
klubb-kvelder, assistere ved gudstjenester, formingsarbeid knyttet til advents- og 
påskeverksted for barn eller å delta på tre (?) korøvelser.

KonfCamp 
begynner med presentasjonsgudstjeneste i januar og har noen «klasse»-samvær 
i løpet av våren. Men hovedtyngden i dette opplegget er deltakelse på en 
konfirmantleir som er en underavdeling i Skjærgårds Music & Mission Festival 
på Risøya nordøst i Tvedestrand kommune. Her bor konfirmantene i telt, men 
får maten laget. Det er veldig godt program for konfirmantene, og i tillegg kan 
de være med på konserter og samlinger av forskjellig slag, bade, spille volleyball 
og fotball, være sammen med venner og prate med gamle og nye kjente. Hvis 
det er fint vær, er det helt topp, ellers finner leirledelsen en løsning. 

Londonkonfirmanter
Har oppstart i november med månedlige klassesamvær ut over vinteren 
og våren. Hovedtyngen i undervisningstilbudet er en tur på fem dager til 
sjømannskirken i London hvor det arrangeres leir i samarbeid med flere 
menigheter fra hele Norge. Her får konfirmantene oppleve en spennende 
og annerledes konfirmantleir midt i en europeisk storby med Madame 
Tussaud, London Dungeon, London Eye som flere av attraksjonene. Hver 
kveld blir det gudstjenestefellesskap i kirkerommet. Londonkonfirmant er en 
konfirmasjonstid med et globalt utblikk.
 Hilsen Karen & co

Givertjeneste
Støtt barne- og ungdomsarbeidet i Vinger Menighet.

Store og små bidrag er kjærkomne. 
Benytt kontonummer 1503.22.28647.

Tusen takk!
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Vi spør Solveig Fiske, og får svar:
Hva mener du er det viktigste Vinger og Austmarka menigheter kan gjøre for sine 
tenåringer? 
Å møte konfirmantene og alle unge med trygg åpenhet, vilje til å lytte til dem og ønske om å 
styrke deres tilhørighet til kristen tro og tradisjon.
Gjøre liturgi sammen med dem. Lære dem det slik at de blir fortrolige med hva liturgi er, og 
legge til rette for fellesskap med lystenning, sang og bønn og gjerne også nattverd.

Hva bør kirken forvente av dagens tenåringer? 
At de har lyst til og er nysgjerrige på å bli kjent med kirka si og at de stiller spørsmål og 
utfordrer til diskusjon og samtale.

Hva skal tenåringene forvente av kirken? 
At de blir møtt med åpenhet av folk som bryr seg om dem og regner med dem og har positiv forventning til dem.
				  
									         Karen B. Christophersen

Trosopplæring i kirken – vi hører om det 
og leser kanskje om det, men hva skjer 
egentlig? Livslang læring og omsorg hører 
med i kirkens liv. Slik har det vært i to tusen 
år. Samfunnet er i stadig endring med et 
mangfold av livssyn og religioner side om 
side. Nå har Den norske kirke utarbeidet en 
plan for trosopplæring. Vinger menighet 
var med i forsøksarbeidet, der vi laget 
spesialgudstjenester to ganger i året for 
hvert kull opp til barna var seks år. Nå er 
forsøksperioden over. 

Den søndre delen av prostiet venter på tur 
for å bli tildelt midler til trosopplæringen. 
Vinger får stadig midler til det lille 
prosjektet 0-6 år, mens kirken har ansvar 
for trosopplæring av barn og unge fra 0 til 
18 år. Vi sitter ikke med hendene i fanget 
og venter. Men vi innrømmer at vi er litt 
utålmodige, og ser på hva vi har og kan 
gjøre innenfor de eksisterende rammene. 
Det er menighetsrådene som har ansvaret 
og kan satse. Vinger menighetsråd har 
vedtatt lokal trosopplæringsplan for sin 
trosopplæring i Vinger.

Planen for trosopplæring i den norske kirke 
har som formål å bidra til en systematisk og 
sammenhengende trosopplæring som
-vekker og styrker kristen tro
-gir kjennskap til den treenige Gud
-bidrar til en kristen livstolkning og 
livsmestring
-utfordrer til engasjement og deltakelse 
i kirke og samfunnsliv

Den omfatter alle døpte i alderen 0-18 år, 
uavhengig av funksjonsevne.

Mye kan nok gjøres bedre etter hvert.
Men hvis vi bruker planen som er vedtatt 
for Vinger og følger den, vil kirken ha 
kontakt med hvert årskull hvert år i en 
eller flere sammenhenger. Vi er innom 
alle deler av «VI DELER»-målet, som er 
grunnlaget for all trosopplæringen.
Planen er systematisk satt opp fra 0 til 18 
år, og den er lagt inn i gudstjenesteplanen 
for å sikre tverrfagligheten og 
gjennomførbarhet.

Planen er realistisk med tanke på hva 
som går an å få til med de ressurser 
vi har i Vinger menighet pr i dag. Vi 
samarbeider med andre organisasjoner 
om noen av tiltakene, og noe er basert på 
frivillighet. 

Laila Sagli, trosopplæringsleder

Trosopplæring - til et åpent liv i 
tro og tillit. 
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Ungdomsklubben – ett 
av samlingsstedene i 
trosopplæringen
Enten du kommer fra Kongsvinger, 
Galterud eller helt fra Grue, så er 
”Ungdomsklubben” samlingstedet for 30-
80 teens hver torsdagskveld. Det gamle 
bedehuset midt i sentrum huser en god 
gjeng ungdommer fra fjern og nær. Vi 
spurte tre av dem hvorfor de kommer igjen 
og igjen.
 
- Jeg reiser 3,6 mil hver vei med buss for 
å komme hit, forteller Anne Kjersti Valko 
(22 år) fra Grue. Det begynte med et lite 
besøk sammen med to venninner. Nå 
reiser jeg hit alene og vet at det alltid er 
noen her å være sammen med. Jeg har 
fått mange gode venner.

- Hva synes du om samlingsstundene?
- De er kjempebra. Her får jeg lære om 
Jesus på en helt ny måte: Han har blitt 
mer personlig! Og jeg elsker musikken 
her. Jeg er med i lovsangsteamet, og vi 
har nylig sunget for 500 konfirmanter 
på ”NATTA 13”. Det var superkult. 
Gjennom ungdomsklubben får vi 
muligheten til å dra på leir, som for 
eksempel ”Skjærgårds” som arrangeres 

hver sommer. Det er den beste 
uka i hele året, og jeg gleder meg 
vilt. Det vil jeg anbefale alle å bli med på, 
forteller Anne Kjersti. 

Hva betyr klubben for deg, Ola Sakrisrud 
(16 år) fra Galterud?
- Her blir man tatt godt imot. Det er 
alltid noen som ser deg og passer på at 
alle har det bra. Og det er veldig sosialt. 
- Jeg har lært meg å be, fortsetter Ola. - 
Hver gang jeg skal spille en fotballkamp, 
ber jeg først. Det føles godt. Når savnet 
etter farfar blir stort,  pleier jeg å be, og 
det hjelper meg.

- Hva liker du best ved klubben, 
Preben Hassel Willersrud (18 år) fra 
Kongsvinger? 
- Jeg synes vennskapet mellom ledere og 
ungdommer er fint her. Sverre betyr mye 
for meg. Vi har hatt mange samtaler, og 
han får meg til å se vanskelige ting i et 
nytt lys. Jeg liker samlingsstundene. Da 
pleier jeg å styre det tekniske.

De tre er enige om at vaflene og pølsene 
som blir servert, er toppers. Vi kunne 
nok ha spurt de fleste ungdommene som 
var på ”Klubben” den torsdagskvelden 
og fått tilsvarende svar fra dem. For det 
er en stor og fornøyd flokk som igjen og 
igjen tar turen til Bedehuset. Og det beste 
av alt: Det er plass til flere!

Sol Holm-Glad Haagensen

Ungdommen trives på 
Ungdomsklubben. Fra venstre 
Anne Kjersti Valko, Preben Hassel 
Willensrud og Ola Sakrisrud.
Foto: Gunnar Johnsen.

Klipp fra forordet i Plan for trosopplæring:
«GUD GIR – VI DELER» er satt som overskrift på Plan for trosopplæring i Den norske 
kirke. På Jesu oppdrag om å døpe til Faderens, Sønnens og Den hellige ånds navn har 
mennesker i dåpen fått del i Guds rike helt fra kirkens første tid. Dåp og opplæring 
har vært holdt sammen gjennom erfaring av tro i praksis og kunnskapsformidling i 
menighetens fellesskap. Trosopplæring er et anliggende som hjem og menighet står 
sammen om. Kirkens trosopplæring skjer på mandat fra foreldre/foresatte og faddere som 
har ønsket dåp. 

Trygghet på egen religiøs tilhørighet er viktig i et mangfoldig samfunn som utfordrer til toleranse og religionsdialog. 
Vi ønsker at Plan for trosopplæring skal være et redskap for å utvikle en fornyet trosopplæring i Den norske kirke!

Jens Petter Johnsen, direktør i Kirkerådet
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Hva skjer?
Konfirmantopplegget er kirkens viktigste ungdomsarbeid. De 
melder seg på i juni mens de fremdeles går i 8. klasse. Opplegget 
går enten fra august til mai eller fra januar til august mens de er 9. 
klassinger. Det går an å være konfirmant som 10. klassing også. Og 
opplegget kan tilpasses spesielle behov. Se egne oppslag med PR for 
forskjellige varianter. I løpet av konfirmantåret skal de unge stille 
spørsmål, gjøre nytte for seg, le sammen og tenne lys -  kort sagt bli 
bedre kjent med kirkens tro og liv. Derfor er undervisningstimer, 
klubbkvelder, gudstjenester, prosjekt og andre samlinger viktige 
ingredienser i total-opplegget.

Mange tenåringer finner seg godt til rette på Ungdomsklubben 
som holdes åpen  på Bedehuset hver torsdag utenom 
skoleferiene. Klubben har sitt eget styre som sammen med 
faste voksne ledere har hånd om program og drift. Bedehusets 
ungdomsklubb nyter goodwill fra både næringslivet i byen, 
kommunen og selvsagt menigheten.  Se eget intervju med bilde 
av noen av klubbdeltakerne i aktivitet.

I Gospelkoret synger både tenåringer, førtiåringer og 
besteforeldre sammen både lovsanger til Gud og andre sanger 
om livet. Dette koret dekker et stort område: her er svensker, 
eidskoginger, solunger og odølinger sammen med folk fra alle 
hjørner av Kongsvinger kommune, og det låter bra med trøkk 
fra Lailas musikkanlegg!

Om høsten etter konfirmasjonen blir en flokk interesserte 
med på Loved lederkurs. Dette gir fordypning i spørsmål 
knyttet til troen på Jesus og bakgrunn for og veiledet praksis 
i lederfunksjoner på barneleirer,  konfirmantweekend og ikke 
minst NATTA! Hele prostiet er sammen om dette lederkurset 
på samme måte som alle menighetene i prostiet er sammen om 
NATTA.

Denne NATTA i bestemt entall, med store bokstaver og fete 
typer er et stort arrangement med de kirkelige konfirmantene 
fra Våler, Åsnes, Grue, Nord-Odal, Sør-Odal, Eidskog og 
Kongsvinger. Her er Kirkens Nødhjelp med og forbereder dem 
som skal samle inn penger på årets dør-til-dør-aksjon, og her er 
sportsturneringer i volleyball og fotball, gudstjeneste, konserter 
og mye mer. Mange blir nok litt trøtte utpå morgensida. Men en 
god stab av unge gruppeledere, voksne vakter, prester og andre 
konfirmantledere, og morgenfriske sjauere har sammen bidratt 
til at NATTA har blitt gjennomført med stil i ni år!

UNG MESSE foregår i kirken noen kvelder i året, 
og Lovsangskvelder er et samarbeid mellom kirken, 
Nærmiljøsenteret (bedehuset) og Frelsesarméen. Se plakat og 
andre kunngjøringer.

På «Skjærgårds»  

-også for eldre tenåringer 
og unge voksne

Meld dere gjerne på via klubben! Morten Ruud 
setter opp buss for KonfCamperne, og her er 
det lurt å bestille plass. Det kan høres gøy ut å 
kjøre og ha bil. MEN det er ikke veldig gøy med 
avstanden til parkeringsplass og parkeringsavgift 
og streng dirigering. 

I mange år har det vært en flokk fra sørfylket, 
klubbfolk m venner, med på SG. Bra å ha et miljø!
Se gjerne www.sginfo.no

Karen BC.

Joar Kvernbakken (t.v.) og Kristoffer E. Werner 
deltok i forsangergruppen på NATTA.
Foto: Andrea Margit Haugen.

Konfirmantgruppene hadde mange oppgaver i løpet 
av NATTA. På gruppestasjon hos Ola Inngard Melby. 
Foto: Andrea Margit Haugen.
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Søndag 12. mai kl. 11 
Kenneth Amundsen
Sebastian Øiungen Ankill
Jakob Bjørnstad Arnesen
Sarah Seline Flikka Berg 
Dennis Harvey Bergquist 
Dennis Petter Brenna
Marius Dannevig Dekkerhus
Simen Mirchea Gavril 
Kristian Stulen Hagen
Malin Elisabeth Tangen Halvorsen
Guro Holt
Josefine Lutterbey
Ine Desiré Magnussen Lund
Pål-Einar Kneppen Myran 
Jørgen Bae Nesset 
Magnus Dagfinrud Valen

Søndag 12. mai kl. 13 
Julie Margrete Ruud Andreassen
Simen Kornstad
Aurora Myro
Andrine Nygård
Stian Onsrud Kjernet
Lars Cristian Overåsberget Pacheco
Per Henry Røttum
Jesper Kaj Seiding
Even Brede Sillerud
Mathias Overholdt Solberg
Andreas Bjørnsen Strumse
Svein Marius Sund
Ludvig Wallin Sørensen
Joakim Wais
Hanna Tørmoen Wang

Søndag 26. mai kl. 11 
Magnus André Lindkjølen 
Marius Lysakerrud
Anders Walberg Nilssen 
Andreas Pedersen 
Marie Reimer
Preben Ruud
Michelle Seigerud 
Stine Holseter Skyrud
Astrid Norbakken Sollien 
Tina Berg Thorstensen
Christian Tråstadkjølen
Oliver Wang 
Mathias Pettersen Svendsrud

Søndag 26. mai kl. 13 
Guro Sørjoten
Linda Marie Aas 
Sara Johanne Alavinasab
Helene Delphin
Silje Merete Bråten Digerud
Marcus Levin Drange

Konfirmanter i Vinger kirke 

Postadresse: Postboks 502, 2203 Kongsvinger
Besøksadresse: Engensgate 1

Tlf: 62 88 27 80 Fax: 62 88 27 88

M.N.T.F.

PER HAFTHUN
Tannlege

Fjellgata 4, 2212 Kongsvinger
Tlf: 62 81 50 09

Distriktets ledende leverandør 
av ferdigbetong

2206 Kongsvinger
Tlf: 62 88 81 11, Fax: 62 88 81 10
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Robin Hagen
Jon Peter Håkonsen
Emma Lien Håpnes
Helena Snare Jensby
Vetle Glomsås Kalsaas
Amalie Kolsgaard
Sondre Johansen Kristiansen
Malin Celina Kvisla
Jesper Østbøl Lea
Ole Marcus Moss

Søndag 11. august kl. 11
Henrik Sveløkken Broen
Hedda Løver Cedervall
Malcom Alagie Chune
Oskar Elfmark 
Emma Ellinghaugen
Caroline Sjørbotten Enger
Herman Ellingsen
Elisabeth Eriksen
Markus Fredheim
Kaia Hanestad
Sivert Tangen Harbosen
Ingvild Røe Haslene 
Carl Johannes Støve Hedin
Hanna Ljøner Larsen
Tobias Meyer Lein
Victoria Lia
Guro Lien 
Marte Aasvangen Moen
Andreas Nystuen
Jesper Buberg Tørrisen 
Silje Urne 
Håkon Westli 
Nora Westlund

Søndag 25. august kl. 11
Maria S Bjørnseth 
Vilde Finstad
Julie Melby
Tuva Myrvold Noppi 
Hans Kristian Tørmo
Ingeborg Indiane Maard Aaserud 
Joseph Carlo Rana
Marcus Maribo Myhre

Konfirmasjon i Vinger 2014:
11. og 25.mai, og 17.august. 
Informasjonsmøter i Vinger kirke onsdag 12. juni kl 17.00 og 19.00. Vi 
sender ut brev 31. mai med informasjon til dem på medlemslistene som er 
født i  1999. Du finner etter hvert også informasjon på www.kongsvinger.
kirken.no. 

Hilsen Karen
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Vinger Menighets Trosopplæringsplan 
sett i forhold til Kirkerådets retningslinjer. Trosopplæringstilbud 2013:
Dåpsfest (for barn 0 til 13 mnd)  i Vinger kirke. 
2 åringer: Barnegudstjeneste i Vinger kirke. 
3 åringer: Barnegudstjeneste i Vinger kirke. 
4 åringer: Familiegudstjeneste, høsttakkefest i Vinger kirke. 
5 åringer: Karnevalsgudstjeneste med fest etterpå i Vinger kirke. 
6 åringer: Skolestartsmarkering i familiegudstjeneste. 
7 åringer: Julespill, øvelsesamlinger  i desember,  og framføring julaften i Vinger kirke.
8 åringer: Adventsverksted, i Herdahlsalen. 
9 åringer: Konsertopplevelse med TWEENS i Vinger kirke. 
10 åringer: 5.klasseleir på Haraset  i samarbeid med ACTA- Normisjon.
11 og 12 åringer: Påskeverksted i Herdahlsalen. 
13 åringer: Konsertopplevelse med Gospelkoret. 
14 og 15 åringer: Konfirmasjonstiden, 60 timer undervisning, inklusive NATTA 
2013 og weekend på Haraset. 
16 – 18 åringer: LOVED lederkurs, 7 torsdagskvelder i høstsemesteret på 
bedehuset, i samarbeid med ACTA-Normisjon. 
Barn 0-12 år: HALLOVENN, Storhallen, tverrkirkelig arrangement.
Barn 0-100 år: Juletrefest på Bedehuset. 
13-18 åringer inviteres til ung messe i Vinger kirke tre ganger pr år. 

Kontinuerlige aktiviteter året rundt:
•	 Hver torsdag kl 18.00-19.30: TWEENS korgruppe samles i Herdahlsalens 

3.etasje (9-14 åringer).
•	 Hver torsdag kl 18.00 til 22.00: Ungdomsklubben på Bedehuset  

(13-19 åringer).
•	 Hver fjerde fredag kl 17.00 til 20.00: Tro og Lys –samlinger, for 

funksjonshemmede og deres familier, holdes i Metodistkirken, men er et 
tverrkirkelig arrangement. (alder 0-100 år).

•	 Hver annen tirsdag, JUNIORKLUBB på Vennersberg  grendehus kl 13.30 til 
16.00 (8-12 åringer).

•	 Hver søndag kl 18.00 til 20.30 GOSPELKOR for 14-70 åringer samles i 
Herdahlsalen (evt 3.etg)

GUD GIR, VI DELER

Betaling av menighetsblad
Stor takk til alle dere som har betalt den frivillige kontingenten for bladet i 
2013. Hvis du ikke har betalt, har du enda muligheten! 

Vi tar imot store og små innbetalinger med glede! Konto nr. 1840 30 14075

Inge Walla
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Min salme
Til tross for min unge 

alder er jeg stadig på jakt 
etter det levde liv. Dette 
manifesterer seg oftest 
gjennom samtaler med 
representanter for den 

eldre garde. Jeg liker å 
lytte til livshistoriene, både 

muntlig, men også gjennom 
poesi og salmer. For vi bærer

	  på en stor salmeskatt i vår 
nåværende salmebok. En salmeskatt som forsøker å sette ord 
på Gud, men også på det levde liv. Og min fasinasjon for den 
norske salmeskatten kom nettopp gjennom dette -  oppdagelsen 
av salmenes tyngde, ført i pennen av poeter som har møtt flere 
av livets sider, gode som tunge.

For det er nemlig dette punktet, det levde liv, som vekker 
gjenkjenneligheten til den norske salmetradisjonen. 
Forfatterne skriver på bakgrunn av sine egne, menneskelige 
opplevelser. Derfor vil en også noen ganger kunne lese seg 
inn i salmeteksten, lytte til den livshistorien som der fortelles, 
og relatere teksten til sitt eget liv. Salmeskatten vår er ikke en 
himmelsk, kanonisert overlevering, men poeters livsløp som gir 
oss et glimt av Gud.

For et års tid siden gjorde jeg en ny oppdagelse i en salmetekst, 
skrevet av Trygve Bjerkrheim i 1955. I dette tidsrommet hadde 
jeg nylig blitt far for første gang i livet, og det var i anledning et 
arbeidsoppdrag  hvor salmen Det er makt i de foldede hender 
ble sunget. Andre verset sier følgende: Du som ber for ditt barn, 
dine kjære. . . . .Med bakgrunn i min nye familiesituasjon, ble 

dette en verselinje som kommuniserte til meg på en ny måte. 
For det er nemlig slik vi nærmer oss en del av den norske 
kulturarven, ved å stadig oppdage nye momenter i gamle 
tekster. Jeg håper at salmen vil gi meg enda flere oppdagelser 
med årene, og jeg ser med glede mot utgivelsen av ny salmebok 
i 2013.

			   Magnus Jansvik

Det er makt i de foldede hender
Tekst: Trygve Bjerkrheim (1955)

Det er makt i de foldede hender.
I seg selv er de svake og små, 
men mot allmaktens Gud du dem vender.
Han har lovet at svar skal du få.

Ref :
Det er svar underveis, engler kommer med bud.
Om det drøyer, det fram dog skal nå, 
for det lovet jo løftenes trofaste Gud.
Kall på meg, og du hjelpen skal få.

Du som ber for ditt barn, dine kjære,
er i forbønn fra år og til år
Om du tålmodets lekse må lære,
himlens bønnesvar engang du får.

Det er makt i de foldede hender
Når i Frelserens navn du får be
Og engang når du livsløpet ender
Hvert et bønnesvar klart skal du se.
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ungdomssidene

Representanter fra orgelkomiteen i Vinger og andre 
orgelinteresserte fra Kongsvinger og omegn besøkte lørdag 9. mars 
Ålems orgelverksted ved Kalmar, der det nye orgelet til Vinger 
kirke er i ferd med å klargjøres.  Besøket bekreftet at det er blitt 
utført et godt håndverk i produksjonen av det nye orgelet og at 
orgelet mer eller mindre er klart for levering.  Det gamle orgelet 
i Vinger kirke ble fjernet i uke 11 av en dyktig dugnadsgjeng fra 
Kiwanis- klubben i Kongsvinger. Pipene blir tatt godt vare på og 
vil senere bli tilbudt for salg til de som ønsker et minne fra orgelet, 
trolig i forbindelse med ”Liv i leiren”. Inntektene går til nytt flygel/
piano i kirken.  Fronten med tilhørende piper blir også tatt vare på 
og kan kanskje finne en plass et egnet sted?

Installasjon av det nye orgelet vil starte 9. april. Kirken vil da bli 
stengt en stund framover, men åpnes igjen til konfirmasjonene 
i mai. Kirken vil også i perioder bli stengt utover sommeren på 
grunn av arbeid på orgelet.  Et elektronisk orgel, som etterpå 
skal til krematoriet, vil bli brukt helt fram til det nye orgelet blir 
innviet 10. november med gudstjeneste og åpningskonsert  med  
Kåre Nordstoga (sett av datoen!). Det trengs så lang tid fordi 
det er et langt og krevende arbeid å ferdigstille, intonere og 
stemmeet nytt orgel. Det er grunn til å glede seg til den dagen
det nye orgelet kan fylle Vinger kirke med sine varme og 
mektige toner. Vi som besøkte orgelverkstedet, fikk en prøve på 
et lignende orgel som verkstedet hadde bygd, og det lød flott!

Nytt orgel til Vinger kirke i rute

Orgelbygger Lennart Olofsgård 
viser kantor Kalina Dimitrova 
noen muligheter i den avanserte 
spillepulten på det nye orgelet. 
Hans Hansen følger interessert 
med. Foto: Jan Byfuglien.

Orgelkonsulent Hans Jacob Tronshaug, 
som har vært en viktig støttespiller 
for orgelprosjektet i Vinger, beundrer 
håndverksmessige detaljer inne i det nye 
orgelet, mens en av medarbeiderne ved 
orgelverkstedet forklarer. 
Foto: Jan Byfuglien.

Her demonterer Stein Aasvestad  
(president i Kiwanis Club, Kongsvinger) 
og Normann Westbye det gamle orgelet. 
Noen av pipene som det vil bli mulig å 
få kjøpe senere.  Hele orgelet må vekk 
før det nye kan installeres.
Foto: Inge Walla.

Jul,  ja! Påske, - jaaaa!? Pinse, - hva?
Jul og påske har svært konkret innhold. 
Et barn blir født. De dramatiske 
fortellingene om Jesu død og 
oppstandelse. Pinse handler om at Den 
hellige ånd kom over disiplene på en ny 
måte. Men Den hellige ånd er ikke så lett 
å få tak på!? Vi har ikke noen konkrete 
forestillinger om ham. Det nærmeste 
er at han ofte symboliseres med en 
due. Men han er den tredje personen i 
guddommen. Vi bekjenner troen på én 
Gud. Men han åpenbarer seg, eller trer 

fram, som tre personer, Faderen, Sønnen 
og Ånden. Han kalles også Talsmannen 
og Sannhetens ånd, Guds ånd og, ganske 
enkelt, Ånden.

Ordet pinse kommer av det greske ordet 
pentekosté, som betyr femti! Pinsedag 
er den femtiende dagen etter Påskedag. 
Da Ånden ble utgytt på pinsedagen, ble 
disiplene forvandlet fra å være redde, 
forvirrede og usikre til å være glade, 
trygge og frimodige. Og de begynte for 
alvor å fortelle om alt de hadde hørt og 

opplevd sammen med Jesus. I løpet av 
bare én generasjon ble evangeliet spredt 
utover hele Romerriket! 

Det var den aller første pinsedag at den 
kristne kirke ble født! Senere har den 
vokst og bredt seg utover hele verden! 
Det er verdt å feire! Og vi kan godt 
gratulere hverandre med dagen! Med 
Pinsedagen!

GOD PINSE!!
Thomas

Pinse – kirkas fødselsdag

Jan Byfuglien
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Fra menighetsbladet 
for 50 år siden

Menighetsfesten i Vinger Hotell søndag 3. februar samlet om lag 100 
deltagere, et godt fremmøte når man tar i betraktning den sprakende 
vinterkulde som hersket utendørs. Inne var det en god ånd gjennom 
hele festen,  som ble innledet med god underholdende musikk av en 
kvartett under ledelse av Knut Siegesmund. Odd Sørmoen knyttet sin 
åpningsandakt til ordene i Matt. 9: «Høsten er stor, men arbeiderne 
få, be derfor høstens herre at han vil drive arbeidere ut til sin høst.»  
Sokneprest Bjartli ga en oversikt over de kristelige og humanitære 
foreninger som arbeider i menigheten – alt under synspunktet av at 
«vi er Guds medarbeidere.» Han kom også inn på ønskeligheten av at 
vi kan få et menighetshus, noe som må anses nødvendig for at kirken 
skal kunne virkeliggjøre det arbeidsopplegg som tidssituasjonen 
krever. 
Under kaffepausen hygget man seg gruppevis ved småbordene mens 
speiderpiker sto for serveringen. Res.kap. Løkeberg talte så om Martin 
Luthers kamp og gjennombrudd til en evangelisk frigjørende tro – og 
om hva vi som kristne eier i den tro som bygger på rettferdiggjørelsen 
i Kristus. 
Menighetsrådet formann, Gunvald Kristiansen, ledet festen på sin 
vanlige lune og hyggelige måte.
I Austmarka kirke er det i vinter installert elektrisk oppvarming 
som ble tatt i bruk i februar. Det er nå oppnådd en jevn og behagelig 
varme, og vi vil tro dette kan lokke noen flere til kirken også på 
vintersøndagene. Kirkeorgelet har gjennomgått en høyst nødvendig 
reparasjon. Dessuten arbeider menighetsrådet med planen om et nytt 
orgel med noen flere stemmer enn det nåværende har. 
Konfirmantfesten i Vinger hotell søndag 24. mars fikk god tilslutning 
av konfirmanter og foreldre, i alt ca. 130 i tallet. Programmet bød 
både på kristent alvor, musikalsk underholdning og sunn moro. 
Vinger menighetsråd sto som arrangør, og Aage Ausen takket på 
foreldrenes vegne. Talere på festen var Gunvald Kristiansen og 
sokneprest Bjartli. 

Jan Byfuglien

En sak som særlig gudstjenesteutvalget hadde 
arbeidet mye med i 2012, var innføring av ny 
liturgi. Det ble uttrykt noe frustrasjon over 
endringer  og forsøksvirksomhet som kanskje 
førte til at enkelte kunne føle seg fremmede i 
kirken, blant annet med bruk av nye melodier.  
Det ble understreket at en ville følge et fast 
opplegg framover, og at det nå er beholdt mer av 
kjente melodier. Opplegget vil bli evaluert om ett 
års tid. Det ble understreket at det er viktig at flere 
engasjerer seg i gudstjenesten og gjerne bidrar 
med innspill og synspunkter. 

En annen sak som også skapte engasjement, var 
spørsmålet om nytt toalett i tilknytning til Vinger 
kirke. Saken har vært diskutert og utredet i årtier, 
og enkelte mener at det neppe er realistisk å finne 
en løsning i eller ved tilbygg til eksisterende kirke 
på grunn av plassmangel og restriksjoner fra 
riksantikvaren.  Dermed vil den beste løsningen 
være en erstatning av eksisterende toalettbygg, 
som også legges til rette for funksjonshemmede.  
Andre hevdet at det bør være mulig å finne en 
løsning i selve kirken.  Diskusjonen vil blant 
annet videreføres i Kongsvinger kirkelige 
fellesråd.

Dette årsmøtet er hjemlet i kirkeloven og er et 
møte der alle som tilhører menigheten skal ha 
muligheten for å bli orientert om og uttale seg 
om menighetens årsrapport, regnskap, planer og 
budsjett. Derimot er det ikke noe valg eller andre 
beslutninger i møtet.

Jan Byfuglien 

Årsmøte i Vinger menighet

Leder i Vinger menighetsråd, 
Anne-Lise Brenna Ording, leder 
gjennomgangen av menighetens 
årsrapport. Foto: Jan Byfuglien.
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

 
 
 

Les om våre aktiviteter på
byen-var.no og

kongsvingerguiden.no

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Pb. 207, 2202 Kongsvinger - Fjellgt. 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger
Telefon: +47 62 88 89 70 - Telefax: +47 62 81 18 15

Alt innen asfalt

Telefon 62 82 88 50
hedmark@veidekke.no
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Historisk tilbakeblikk
I to nummer av Menighetsbladet 
har vi fulgt en flokk fra Kongs­
vingerområdet som emigrerte til 
Amerika i 1876 og utover. De slo seg 
ned i Donnellyområdet litt nord for 
Minneapolis. Fra første stund var 
de opptatt av å få i gang et kristent 
arbeid, og så fram til den dagen de 
kunne få sin egen kirke. Her fort­
setter beretningen. 

Redaktøren
 
Endelig egen kirke
Straks etter at det var ordnet opp 
i stridighetene, kom spørsmålet 
om hvor kirken skulle bygges. 
Noen ville ha kirken bygd på den 
gamle gravplassen, men andre 
mente lenger nord, da det ville ble 
mer i midten av menigheten enn i 
seksjon 30 ved Donnelly, der altså 
menigheten hadde sin gravplass. 
Komiteen fant at seksjon 7 i Town 
of Rensville i det sydvestre hjørne 
var det mest sentrale sted, og dette 
burde tilfredsstille alle parter. Men 
det viste seg at da kirken endelig ble 

bygd der så var det 11 medlemmer 
som gikk ut av menigheten. Det kan 
i denne forbindelse nevnes at den 
gamle og midlertidige gravplass, 
ikke på grunn av forviklinger, men 
av hensyn til tittel kunne overdras 
til menigheten. Komiteen ble pålagt 
å forhandle med eieren av det stykke 
mark som ble valgt til kirketomt og 
gravplass, og om mulig få kjøpt tre 
til fem acres land   (en acre er om 
lag fire mål) til dette formål. Den 16. 
mars 1886 fikk menigheten avtale 
om en acre land. Kirken er altså 
beliggende tre mil (trolig miles, det 
vil si snaut fem kilometer) nord for 
Donnelly Minnesota. 

Pastor Olson sa opp som menighe-
tens prest i 1886. Samme år valgte 
Scandia Menighet en komite på tre 
medlemmer til å forhandle med 
andre menigheter, Kongsvinger 
innbefattet, som hadde fått sin 
prestebetjening av pastor Olson. Det 
ble også valgt en tremannskomite 
som skulle forhandle med komiteen 
fra Scandia. Disse to komiteer ble 
enige om i fellesskap å kalle en 
prest, samt forhandle seg imellom 
om hvor mye hver menighet ville 

betale i prestelønn. Noen annen 
menighet var ikke repsesentert 
ved dette møte. Nevnte komiteer 
anbefaltre at menighetene skulle 
sende kallsbrev til O. Dale. Det synes 
så at Scandia hadde gjort regning 
med at fire menigheter skulle bli 
med å kalle felles prest. Men nok om 
det, pastor Dale tok imot kallet fra 
Kongsvinger og Scandia, og tiltrådte 
i tjenesten da pastor Olson sluttet. 
Det framkommer av protokollen at 
ved et møte holdt den 12. november 
1886 åpnet pastor Dale møte med 
andakt, og fungerte også som 
møteleder, skjønt protokollen gir 
ingen opplysninger med hensyn til 
de øvrige ordninger menighetene 
imellom. 

Kongsvinger og Scandia har siden 
den tid stått i kallsforbindelse med 
hensyn til prestebetjening. Den 3. 
februar 1876 ble inkorpo rasjons-
artiklene for Kongsvinger menighet 
innført i bøkene hos Register of 
Deeds for Stevens County.

Torbjørn Hæhre 

Dine føtter i  mine hender

Aut.fotterapeut Grete P. Hansen
Tlf: 922 68 327 Kongleveien 17, Kongsvinger

FOTPLEIE – NEGLEPROBLEMER – HARD HUD – LIKTORNER – VORTER

FLISSENTERET
KONGSVINGER

Norsenga • 2211 Kongsvinger • Tlf. 62 81 57 01

av fliser og baderomsinteriør
BESØK VÅR UTSTILLING

Hos oss får du alt på ett sted!
- Flislegging
- Muring (peiser, piper, mur- og pussarbeid)
- Rørleggerarbeider og reparasjonsarbeider
- Snekring og tømring

Julens under  
- en salme

Gud bor i et lys dit ingen kan nå.
Gud kan vi ei se og ikke forstå.

Men Gud kommer nær. Han vil være her. 
Så blir han et barn som Maria bær. 

Ære være deg, o Gud som er stor!
Du som kommer hit som vår lille bror.

Ja, du kommer nær, du vil være her.
Så blir du et barn som Maria bær!

Etter Margareta Melin, gjengitt med tillatelse.

Austmarka barnekor 
er i gang igjen!
Øver annenhver mandag kl 14.30 
til 15.30 på skolen.
Første opptreden i høst er i 
Austmarka kirken, den 14. oktober 
kl 11.00.

Selskapslokaler til leie på 
Kongsvinger Travsenter

Kurs, møter, julebord, konfirmasjon, 
bursdager, minnesamvær o.l.

Plass til ca 60 personer.
Henvendelse: Oddny Delet, tlf: 92453091

gudstjeneste på kjerret
Søndag 16. september kom med 
gråvær. Men i Kjerret grendehus 
var det lys og varme. Et langbord 
var dekket med allverdens gode 
kaker, stearinlys og godt med 
kaffe. Så en varm takk til alle 
kakebakerne.

Vikarsogneprest Magnus Jansvik  
holdt en god preken om rettferdig-
het. Laila Sagli trakterte tangente og 
det ble sang i det gamle skolehuset.

Så da er et år til neste gang.

Gunnar

Jan Byfuglien
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ungdomssidene

Ett år har gått siden Vinger startet prosessen med ny, stedegen 
liturgi for menigheten. 
Nå, litt over ett år senere, har reformen lokalt fått flere ben å stå på, 
og vi går etter hvert inn for en mer helhetlig landing av det store 
arbeidet.

Høsten 2012 startet påtroppende sokneprest og kantor en prosess 
med å utarbeide forslag til ny liturgisk musikk. Dette vil si hvilke 
melodier til bruk på menighetssvarene. I en normal høymesse med 
nattverd er det totalt 8 melodier. I det nye materialet er fire av de 
gamle melodiene fra 1977- reformen, beholdt mens fire er erstattet 
av nye.

Nytt for perioden er at vi forsøker alternative melodier på Gloria, 
Hallelujavers, Forbønnssvar og Sanctus, mens vi beholder 
gammel melodi på Kyrie, Prefasjonsdialogen, Du Guds Lam og 
Velsignelsen. Gudstjenesteutvalget som har gjennomarbeidet det 
nye forslaget, har lagt vekt på å både fornye og bevare, slik at noe er 
nytt mens annet er kjent.

Vi har også trykket opp faste agendaer til bruk på våre 
gudstjenester (2 varianter m/u dåp). Disse er tenkt å gjøre det 
lettere for menigheten å lære nye melodier, samt å få en oversikt 
over messens innhold. Vi oppfordrer menigheten til å kikke litt 
over disse programmene ved neste gudstjenestebesøk, slik at vi 
felles kan danne oss et godt evalueringsgrunnlag når saken på nytt 
skal prøves for menighetsrådet i 2014.

Det har vært en lang periode med mange forskjellige gudstjenester 
og mange forskjellige utdelingsark i Vinger menighet, og vi 
har måttet stifte bekjentskap med en reform som har gitt visse 
utfordringer å innføre. Samtidig arbeider vi også mye med å skape 
stabilitet i gudstjenestearbeidet, og ny innføring av faste agendaer 
(program) er et forsøk på å gjøre gudstjenestene mer forutsigbare.

Magnus Jansvik
Sokneprest i Vinger

Liturgisk musikk i Vinger menighet

En festdag i fasten
Søndag 17. februar ble Julie Jansvik ordinert til prest i Vinger kirke av 
biskop Solveig Fiske. Kirken var pyntet til fest, og det var satt sammen et 
prosjektkor som gjorde fasten om til fest.

Menigheten tok i mot tre barn som ble båret til dåp, og den nye presten 
prekte over Jesu timer i Getsemane og trakk paralleller til våre liv, 
med de livsdimensjoner vi møter. Etter gudstjenesten fortsatte festen i 
Herdahlsalen hvor det kom hilsner fra fjern og nær til den 
ny-ordinerte.

Ordinasjon av Julie Jansvik i Vinger kirke

En ordinasjon er en kirkelig sermoni hvor den nye presten, under 
håndspåleggelse og bønn, blir kalt til tjeneste som prest i Den norske 
kirke. Ordinanden avlegger under gudstjenesten ordinasjonsløftet som alle 
prester i DnK har avlagt, før stolaen legges på den nye prestens skuldre. 
Ordinasjonsordningen er en handling rik på symbolspråk som 
understreker tjenesteaspektet med prestetjenesten.

Ordinasjon - kirkens kall til nye prester

Foto: Gunnar Johnsen.
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«Samarbeid menighet og misjon» i Hamar bispedømme 
(SMMH) er nå etablert. Informasjonsskriv er sendt 
til menighetene i bispedømme fra Rolv Olsen, leder 
av SMMH og misjonsrådgiver Bjørn Vilberg ved 
Bipedømmekontoret. Samarbeidet bygger på en sentral 
samarbeidsavtale mellom Den norske kirke og sju 
misjonsorganisasjoner, der formålet er å arbeide med 
misjon som en nødvendig del av det å være menighet 
og kirke. Tidligere har bispedømmerådet hatt en egen 
avtale til Det Norske Misjonsselskap (NMS), men 
den er nå avløst av en regional avtale mellom Hamar 
bispedømmeråd (HBDR) og alle misjonsorganisasjonene. 

SMMH-utvalget består av følgende organisasjoner: 
Areopagos, Det Norske Misjonsselskap, Israelsmisjonen, 
Stefanusalliansen, HimalPartner, Normisjon og 
Misjonsalliansen. I tillegg har Hamar Bispedømmeråd 
oppnevnt 2 representanter i SMMH-utvalget. 

SMMH sin visjon er: Misjonerende menigheter der 
evangeliet frigjør mennesker og myndiggjør dem til å dele 
troen gjennom nærvær, handling og ord, lokalt og globalt.

I informasjonsskrivet fra SMMH gir de uttrykk for at de 
ser fram til å møte ansatte og råd i menighetene i Hamar 
bispedømme. Det er mye spennende som skjer innen 
misjonsforståelse og misjonsarbeid i dag.

Inge Walla

Hamar bispedømme satser på misjon

Magnus Jansvik overtar stafettpinnen fra sin forgjenger Thomas Midtsund, ved innsettelsesgudstjenesten søndag 3. februar i Vinger 
kirke. Vi håper at Magnus får en lang og god etappe som sokneprest i Vinger!
Foto: Gunnar Johnsen.

Stafettvekslingen
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Jernbanegata 4
2211 Kongsvinger 
Tlf: 62 81 49 33

Kongsvinger 
kirkelige fellesråd

Gaver til kirker / kirkegårder:
Austmarka Kirke/ kirkegård,   

 Kontonr. 1503.14.23179

Brandval kirke / kirkegård,      
 Kontonr. 1503.14.23209

Holt kirke / kirkegård,              
 Kontonr. 1503.14.23195

Lundersæter kirke / kirkegård, 
 Kontonr. 1503.14.23160

Vinger kirke / kirkegård 
Kontonr. 1503.14.23187

SIMPLY CLEVER

Kongsvinger Spa AS

GAVEK
ORT

Vinger hotell
Østre Solørvei 6 
2211 Kongsvinger
Mob 948 03 931
info@kongsvingerspa.com
www.kongsvingerspa.com

Brudefoto

Familie Grupper

Konfirmanter

Portrett

Fotograf Odd Due
Nevjenvegen 3
2240 Magnor
Mobil: 900 27 520
Mail: odd.due@online.no
Org.Nr. 975858634

Coverfoto

Interiør

Eksteriør

Reklame
Mva

Jens Dahl AS
TLF 62 81 44 83

Glommengata 23, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 97 90
www.glomdalsjukepleie.no

GRAVMONUMENTER
i topp kvalitet og til gunstige priser fra

6490 Eide

Ta kontakt med vår representant 
for katalog!

Kongsvinger
Svein E. Skarateppen

Tlf: 62 82 53 65

Fraktfritt levert, gratis oppsatt og etter-
sett i følge kirkegårdsvedtektene

Pensjonistbowling hver
tirsdag og fredag kl 11.30

Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget 
bakeri

Tlf: 62 81 96 66
Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget bakeri.

Byens nr.1

TRENGER DU ELEKTRIKER

2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 28 55, Fax: 62 81 28 70

DIN LOKALE ELEKTRIKER

Fengselsutsalget
Kongsvinger Fengsel
Flotte håndtverksprodukter i 
skinn, tekstil, metall, lys og tre.

Åpningstid: Fredag 12-16
Glommengata 16, Tlf: 62 88 84 50

Tlf. sentralbord: 62 97 00 66
www.odal-sparebank.no

Din lokale 
FK-butikk

Tlf: 62 88 84 40

Tlf: 62 81 50 10 Tlf: 62 81 50 10

Kongsvinger - Gågata 17
Telefon 62 81 4669

Aasum Bil
Gaupevegen 6

2211, Kongsvinger
Tlf: 62 81 44 86 

 

Tlf. 62 81 92 02
Postboks 542

2203 Kongsvinger - e.post: frsport@online.no

Nytt orgel i Vinger kirke  
Kontonr. 1503.13.46689

Angora undertøy, 
helsesko, sokker som 
ikke strammer, 
BH for stor og tung byste

B4) Sekundærlogo

På flater hvor bredden er begrenset, benyttes sekundærlogo.

G. LØKKEN
Tlf. 62888060 firmapost@g-lokken.no
Kongevegen 101, 2211 Kongsvinger

OPEL

Trenger du en dyktig rørlegger?

www.gaustadror.no

Kontakt oss på telefon 62 81 49 88
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HERDAHL-
SALEN

Nygata 6

Ø.M. Fjeld AS, Gaupev. 4, Kvgr.
Tlf: 62 82 14 00, www.omfjeld.no

Glassmester • Bilglass • Solskjerming 
Eidskogveien 46, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 82 33, www.rastaglass.no

Sjukehusapoteket i 
Kongsvinger

Tlf: 62 88 71 20, Faks: 62 88 71 22
Åpent: Mandag-Fredag kl 09-16.30

Lørdag kl. 10-13

Tlf: 62 88 66 80

DIGERUD VARMESERVICE
Schüsslersv. 61 - 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 46 11, Mobil: 900 21 820

Privat: 62 81 62 60
Leverandør av fyringsolje, parafin og autodiesel 

Byens gamle storstue er åpen for 
utleie til konserter, minnesamvær, 

dåpsfest og andre private 
arrangementer.

melbye
regnskap
melbye

regnskap
Sørumlia – 2224 Austmarka

Tlf.   62 82 82 44     Fax  62 82 83 44
firmapost@melbye-regnskap.no

62 88 83 00

Oberst Johan Nicolai Møllerup
var kommandant på Kongsvinger festning fra år 1689 til 1700. Han var født i Danmark 
1636. Hans militære løpebane var imponerende. Han tjenestegjorde i �lere land i Europa 
og gjorde også en betydelig innsats i Norge før han kom til Kongsvinger.

Festningsanlegget vokste frem innenfor prestegjeldet nettopp i disse årene, og en 
egen garnison ble stasjonert her. I tillegg ble tropper kommandert hit, og tallet på 
menighetslemmer vokste ”til mange hundre sjeler”. Det ble aktuelt å skaffe menigheten 
et ”større gudshus”.

En annen viktig grunn til å bygge ny kirke, var de stadige oversvømmelsene av Glåma 
nede ved Hov hvor den gamle kirken lå. Det ble ofte store skader både på kirken og 
kirkegården. Det var så ille at en kvinne som ventet på å dø, ba om å bli gravlagt ved 
kirken i Eidskog. I følge boken om Vinger kirke 1697 – 1947 uttalte hun følgende: 
”Vinger kirke var et motbydeligt sted at begrave, saa som de døde op�lyde udi vand”.

Det ble så bestemt av kong Christian V at en ny kirke skulle bygges lenger oppe i berget 
mot Festningen. Tomta som ble valgt, hadde til nå vært en skanse som ikke lenger var i 
bruk p.g.a. det nye festningsanlegget.

Oberstløytnant Møllerup la ned den første steinen til ny kirke i Vinger under det 
nordøstre hjørnet i koret. Det var 4. juni i 1697. På den tiden var Jens Colstrup prost 
og Franz Andersen Cold sogneprest. Kirken ble innviet 6. januar i 1699 og kalt for ”Vor 
Frelsers kirke”. Møllerup ble forfremmet til oberst i 1699. Han døde i 1700. 

Møllerupslekten hadde et familietreff her i Kongsvinger 6. august i år. De ville gjerne 
besøke både Festningen og kirken. Vi hadde en �in stund i kirken, der prost Øystein 
Halling og Bjørn Langnes fra Festningen informerte om kirkens historie. En representant 
fra familien hilste og takket for en hyggelig mottakelse og fortalte om familiens stamfar. 
Vi sluttet med kaffe og kaker.

Nunne Moss

Oberst Johan Nicolai Møllerup, kommandant på Kongsvinger 
festning 1689 – 1700.

Postadresse: Postboks 502, 2203 Kongsvinger
Besøksadresse: Engensgate 1

Tlf: 62 88 27 80 Fax: 62 88 27 88

M.N.T.F.

PER HAFTHUN
Tannlege

Fjellgata 4, 2212 Kongsvinger
Tlf: 62 81 50 09

Distriktets ledende leverandør 
av ferdigbetong

2206 Kongsvinger
Tlf: 62 88 81 11, Fax: 62 88 81 10

Jernbanegt.5, 2211 Kongsvinger

DØGNVAKT: 62 81 82 62

Grue 
Begravelsesbyrå
DØGNVAKT: 917 48 095

Catering til alle
anledninger

- Minnesamvær
- Bryllup
- Bursdager
- en hyggelig kveld
   med venner

2260 Kirkenær
Tlf: 62 94 66 66 

Fax: 62 94 13 03

www.skaslien.no

Glassmester • Bilglass • Solskjerming
Eidskogveien 46, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 82 33, www.rastaglass.no

Angora undertøy, helsesko, sokker som
ikke strammer, BH for stor og tung byste
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livets gang

KONGSVINGER BEDEHUS				  

Ons
Fre   
Tors
Ons  
Fre    
Man 
Fre   
Ons 
Fre   
Tor    
Søn    
Søn  
Fre   

Nærmiljøsenterets kafé hver tirsdag kl. 10.00-14.00. Fredag kl. 11.00-13.00 med lunsj.
Ungdomsklubben Omega 3,16 hver torsdag kl. 18.00 - 22.00. Følger skoleruta.

NOR = Normisjon
NMS = Det Norske Misjonsselskap
NLM = Norsk Luthersk Misjonssamband

Vinger kirke
Døpte:
Magnus Holm
Ea Oline Stemsrud Hansen
Teo Bjørneby Gullaksen (Døpt i Magnor 
kirke)
Markus Holt Skadsdammen
Molly Schulstad Larsen
Lianna Sofia Randmæl-Warpe
Leonora Bredevang
Oliver Dybendal-Boger
Julia Viktoria Falnes-Dalheim
Jonas Ruud Ringstad
Julie Berg Næss
Elwin Mokal Skjæret
Martin André Hvarstad-Nabben
Jonathan Holtet
Lucas René Roverudseter
Mie Oline Kielland

Martin Bakken
Camille Paulsen
Vetle Andreas Løken Simensen
Linéa Ramstad Jacobsen
Savannah Overåsberget Karlsen
Linnea Reiersen Ohlin
Emil Mareno Salbu-Stenseth

Vigde:
Jarle Boger og Stine Hausvik Dybendal

Døde:
Signe Marie Aas              	 f. 10.05.1919
Svein Arne Venberget      	 f. 06.05.1949
Roy Gjermund Bredesen   	 f. 07.05.1951
Nils Stenmyren                	 f. 25.10.1948
Bertha Synnøve Strand    	 f. 17.10.1920
Gerd Jorunn Lilleseth      	 f. 26.05.1931
Marion Synnøve Nordby   	 f. 23.06.1930
Eldbjørg Kristin Braathen 	 f. 21.04.1964
Sigmund Salbu                  	 f. 28.10.1946
Oddvar Karsten Haget     	 f. 02.03.1926  
(Begravd Eidskog)

Gunnar Nesbakken            	 f. 21.01.1924
Ingrid Hellerud                	 f.17.10.1931
Inger-Helen Løvaas           	 f. 19.10.1950
Harald Oddvar Fjeldbo    	 f. 22.10.1927
Hans Magne Omberg        	 f. 03.08.1951
Finn Reidar Slåstad           	 f. 31.12.1929
Reidun Irene Thorsen      	 f. 28.06.1932
Marit Ilaug                       	 f. 01.10.1919
Alma Kjellaug Bjørnseth   	 f. 27.10.1917
Arve Svensson                  	 f. 01.01.1929

Austmarka kirke
Døpte:
Julie Spørck Østvik

Døde:
Aase Helene Ødegård         	 f. 01.02.1930
Anna Elida Vikertorpet       	 f. 07.01.1916
Agnes Therese Aurstad      	 f. 01.04.1918
Randi Gylterud                    	 f. 02.12.1922

			 

24. april kl. 19.00: NOR-samling.
26. april kl. 12.00: Sangkafé. Dagens gjest er Sven Erik Fjellberg.
02. mai  kl. 12.00: Formiddagstreff. En tur til Flor og Fjære v/Thor og Klarfrid.
15. mai  kl. 19.00: NMS-samling.
17. mai  kl. 18.00: Vi samles til felles Nasjonalfest i Pinsekirken. Thomas Midtsund taler.
20. mai  kl. 16.00: Kirkens bursdag m/ bløtkakefest sammen med Vinger menighet.
24. mai  kl. 12.00: Fredagsforum. Sverre Eier og Mårten Berget med Børliprogram.
29. mai  kl. 19.00: NLM-samling. Gunnar Elstad.
31. mai  kl. 12.00: Sangkafé. Gjester er Glade gutter fra Hadeland.
06. juni  kl. 10.30: Tur til Berta Aasen i Stange. Formiddagstreffet og Misjonsringen.
09. juni  kl. 17.00: NOR-samling. Gospelkoret deltar.
23. juni  kl. 16.00: Felles St.Hansfeiring med Vinger menighet.
28. juni  kl. 12.00: Sangkafé.



Dato Dag Kirke Kl Gudstjeneste Prekentekst Prest Organist

21.04 4sip Vinger kirke 11:00 Høymesse Joh 14,1-11 May Helen Aspen Kalina Dimitrova

21.04 4sip Vinger kirke 13:00 Barnegudstjeneste Joh 14,1-11 May Helen Aspen Kalina Dimitrova

28.04 5sip Vinger kirke 11:00 Samtalegudstjeneste Joh 17,6-11 Magnus Jansvik Jan Liberg

05.05 6sip Vinger kirke 11:00 Høymesse Matt 6,7-13 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

09.05 KrHi Vinger kirke 11:00 Høymesse Joh 17,1-5 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

12.05 Sfpi Vinger kirke 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste Joh 16,12-15 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

12.05 Sfpi Vinger kirke 13:00 Konfirmasjonsgudstjeneste Joh 16,12-15 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

17.05 17.mai Vinger kirke 11:00 Familiegudstjeneste Luk 17,11-19 Øystein Halling Kalina Dimitrova

19.05 Pidag Vinger kirke 11:00 Høymesse Joh 14,23-29 Øystein Halling Kalina Dimitrova

20.05 2pi Kongsvinger 
bedehus 16:00 Gudstjeneste Joh 7,37-39 William Bøhler Laila Sagli

26.05 Treen Vinger kirke 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste Luk 24,45-48 May Helen Aspen Jan Liberg

26.05 Treen Vinger kirke 13:00 Konfirmasjonsgudstjeneste Luk 24,45-48 May Helen Aspen Jan Liberg

02.06 2 sit Vinger kirke 11:00 Høymesse m/ menighets 
-møte Joh 3,1-13 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

02.06 2 sit Vinger kirke 18:00 Anglikansk messe Joh 3,1-12 Magnus Jansvik
Morten Grindvoll Kalina Dimitrova

09.06 3sit Vinger kirke 11:00 Høymesse Mark 10,13-16 Magnus Jansvik

16.06 4 sit Vinger kirke 11:00 Høymesse Matt 9,35-38 Øystein Halling

23.06 5 sit Vinger kirke 11:00 Høymesse Matt 18,12-18 Magnus Jansvik

30.06 Apost Vinger kirke 11:00 Høymesse Mark 3,13-19 Magnus Jansvik

Dato Dag Kirke Kl Gudstjeneste Prekentekst Prest Organist

01.05 1. mai Austmarka kirke 11:00 Solidaritetsgudstjeneste Matt 20,25-58 William Bøhler Laila Sagli

05.05 6sip Austmarka kirke 11:00 Konfirmantenes samtale-
gudstjeneste

Matt 6,7-13 May Helen Aspen Laila Sagli

17.05 17.mai Austmarka kirke 10:00 17. mai gudstjeneste Luk 17,11-19 May Helen Aspen Laila Sagli

19.05 Pinse Austmarka kirke 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste 
på pinsedagen

Joh 14,23-29 May Helen Aspen Laila Sagli

09.06 3 sit Austmarka kirke 11:00 Familiemesse Mark 10,13-16 May Helen Aspen Laila Sagli

23.06 5 sit Dronningens 
utsikt

12:00 Gudstjeneste med nattverd Matt 18,12-18 May Helen Aspen Laila Sagli

Vinger kirke

Austmarka kirke

Gudstjenester


